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Szef lotnictwa francuskiego na Madagaskarze?
Szef sztabu generalnego przybył do Maroka

Z KWATERY GŁÓWNEJ F t)H . 
RERA, 9. 6. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni. 
kuje:

W obrębie fortyfikacji Sewasto
pola walki trw ają dalej. Nasza pie
chota wspierana przez artylerię naj* 
cięższą oraz silne zespoły lotnictwa 
skutecznie szturmowała szereg for
tyfikacji na zajętych wzgórzach od. 
pierając krwawo kontrataki nieprzy
jacielskie.

Na północny wschód od Charko
wa załamały się słabsze natarcia nie
przyjacielskie.

Na środkowym i północnym od
cinku frontu przy skutecznym współ
działaniu lotnictwa stłoczono na ma. 
łej przestrzeni osaczone oddziały nie. 
przyjacielskie. Lokalne ataki prze. 
ciwnika nie odniosły żadnych skut. 
ków.

Na jeziorze Łado,»a uszkodzono 
bombami statek handlowy.

W Afryce Północnej trw ają nadał 
działania wojenne. Lotnictwo brytyj
skie straciło przy tym 22 samoloty.

W czasie ataku dziennego, który 
pozbawiony był znaczenia wojskowe
go, dokonanego na wybrzeża Kana
łu, n^yśliwce niemieckie zestrzeliły 
7 samolotów brytyjskich. U wybrze. 
ży Morza Północnego arty leria  Ma
rynarki Wojennej zestrzeliła samo. 
lot nieprzyjacielski.

Ostatniej nocy nieprzyjacielskie 
ataki lotnicze skierowane były na 
szereg miejscowości Niemiec Zacho
dnich. Ludność cywilna poniosła s tra 
ty. S traty  powstały przede wszyst
kim w dzielnicach mieszkalnych i w 
budynkach użyteczności publicznej. 
Myśliwce nocne arty leria  przeciw, 
lotnicza zestrzeliły 16 z atakujących 
bombowców.

W czasie rozbicia na morzu Pól. 
nocnym przeznaczonego dla Związku 
Sowieckiego dużego nieprzyjaciel, 
skiego transportu konwojowanego wy
różnili się specjalnie dowódca eska
dry pułkownik Fłechner, obserwator 
bojowy podporucznik Richtering i 
pilot-podoficer Pusavec.

K om unikat fiń sk i
HELSINKI, 9. 6. — Fiński komu

nikat wojenny z poniedziałku brzmi 
następująco: Na przesmyku Karel
skim fińska artyleria kontynuowała 
z pomyślnym skutkiem ostrzeliwani« 
bolszewickich prac fortyfikacyjnych 
i  schronów ziemnych. Paraliżowano 
poruszenia marszowe oraz pozjfeyjne 
przygotowania nad wybrzeżem Zato
ki Fińskiej.

Na przesmyku Aunus odparto 
próby ataku mniejszych oddziałów 
bolszewickich. A rtyleria fińska wzię
ła pod ogień pewną wieś, obsadzoną 
przez bolszewików. Na froncie 
wschodnim działalność bojowa ogra
niczała się do słabego ognia nękają
cego artylerii i granatników oraz 
wypadów oddziałów szperaczy.

Loty wywiadowcze pojedynczych 
maszyn bolszewickich nad Zatoką 
Fińską spowodowały alarm y po
wietrzne w Kotka i Ilam ina. W cza
sie walki powietrznej nad przesmy
kiem zestrzelono jeden bolszewicki 
bombowiec nurkowy oraz jeden sa
molot myśliwski, natom iast dwa dal
sze bolszewickie samoloty myśliwskie 
ciężko uszkodzono.

K om unikat w io sk i
RZYM, 9. 6. — Główna kwatera 

włoskich sił zbrojnych komunikuje:

nostkami pancernymi, zostały łatwo 
odparte przez jednostki piechoty 
włoskiej, które wzięły 150 jeńców, 
niszcząc kilka pancernych wozów 
wywiadowczych i pojazdów mecha
nicznych.

Poważna zdobycz, wzięta w zwy
cięskiej akcji wzmiankowanej we 
wczorajszym komunikacie wojennym 
obejmuje poza znacznymi ilościami 
m ateriału wojennego 50 dział i p ra 
wie taką samą ilość dział przeciw
pancernych. Wśród jeńców znajduje 
się generał dowodzący 10-tą indyj
sko brygadą zmotoryzowaną.

W rejonie powietrznym
samoloty włoskie zestrzeliły bez wła
snych s tra t 6 samolotów brytyjskich. 
Jednostki włoskie i niemieckie a ta 
kowały ponownie bazy flotowe i lot
nicze Malty. N a obszarze wielokrot
nie trafionych obiektów wybuchły 
rozległe pożary.

Nocy ubiegłej lotnictwo angielskie 
bombardowało Cagliari. Kilka bu
dynków w centrum m iasta zawaliło 
się, inne uległy uszkodzeniu. Było 12 
zabitych i 15 rannych. Postawa lud
ności była spokojna i zdyscyplino
wana.

VICHY, 9. 6. — Koła polityczne 
j w Vichy zostały zaskoczone komuni- 
j katem, wydanym przez sekretarza 
; stanu dla spraw lotnictwa, donoszą- 
j cym, że szef sztabu generalnego 

Acroma | francuskich sił powietrznych gene
ra ł Romatet udał się w tych dniach 
w podróż inspekcyjną do francuskiej 
Afryki północnej.

Podróż ta  przypomina śmiały lot, 
dokonany przez byłego sekretarza 
dla spraw kolonialnych admirała 
Platona do Dżibutti. Również wów
czas ze strony czynników urzędowych 
podano jedynie do wiadomości fakt 
powrotu .admirała, natomiast nie do. 
niesiono wcale poprzednio.o jego wy- 
jeżdzie.

W Vichy gubią się obecnie w do
mysłach dokąd mógł się udać generał

P r e m i e r  W ę g i e r  u F ü h r e r a
R o zm o w y  w  duchu tradycyjnej przyjaźni n ie m ie ik o w ę g im k ie j
Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜIIRERA, 9. 6. — 

Prem ier i m inister spraw zagranicznych królestwa 
W ęgier von Kallay złożył w sobotę 6 czerwca wizytę 
Führerowi w jego Kwaterze Głównej. Premierowi i mini. 
wtrowi spraw zagranicznych Węgier Mikołajowi von 
Kallay towarzyszył generał m ajor Viten Voeroes, 
radca legacyjny Miklossy, radca legacyjny von Sze- 
gedy-Macsak oraz atache poselstwa Krzysztof von 
Kallay. Poseł węgierski w Bei linie Sztojay oraz poseł 
niemiecki w Budapeszcie von Jagow wzięli również 
udział w tej podróży. Führer przyjął premiera von 
Kallay podczas pobytu w Kwaterze Głównej ną roz
mowę o sytuacji politycznej, w której wziął udział 
m inister spraw zagranicznych von Ribbentrojf. Rozmo
wa przeprowadzona była w duchu tradycyjnej przy
jaźni i braterstw a b roni, niemiecko-węgierskiego, które 
ponownie znalazło swój wyraz j  potwierdzenie we

wspólnej walce narodów sprzymierzonych z mocar
stwami Paktu Trzech przeciw bolszewizmowi.

Po rozmowie politycznej Führer wraz z premierem 
i ministrem spraw zagranicznych von Kallay oraz 
ministrem Rzeszy von Ribbontropem przeszli do omó- j 
wienia sytuacji wojskowej. W rozmowie tej wzięli 
udział ze stron? niemieckiej generalny marszałek polny j 
Keitel, generał Jodl, oraz niemiecki atache w'ojskow'.v 
w Budapeszcie pułkownik von Pappenheim, zaś z wę
gierskiej strony generał m ajor Vitez Voeroes i wę
gierski atache wojskowy w Berlinie general-major 
Vites Homlok-

W niedzielę dnia 7 czerwca premier i minister 
spraw zagranicznych von Kallay był gościem m inistra 
spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa, odby
wając z nim szczegółową rozmowę na aktualne tematy 
polityczne, która odbyła się w przyjaznym duchu.

Japończycy w zięli 342 tysiące jeńców
Nowy front w północno-zachodnich Chinach

K ontrataki brytyjskie wspierane je d - 1 c*

TOKIO, 9. 6. — Japońska głów
na kw atera cesarska podała w ofi. 
cjalnej publikacji w niedzielę po po
łudniu ogólny przegląd rezultatów 
operacji armii japońskiej od wybu
chu wojny w dniu 8 grudnia ub. roku 
do 81 m aja rb. Według tego przeglą
du ogólna liczba jeńców, wziętych 
przez Japończyków, wynosi 342.000. 
W tym  znajduje się 25.000 Ameryka
nów, G4.000 Anglików i 24.000 Ho
lendrów.

N a różnych frontach w Chinach
— według japońskiego komunikatu
— Czank-Kai-Czek utracił poza .tym 
ok. 112.000 poległych. Przeciw oddzia
łom japońskim walczyło na obsza
rach południowych, a więc przed 
Hongkongiem, na Filipinach, na Ma- 
lacce, w Indiach Holenderskich i Bur- 
mie razem 35,5 dywizji alianckich, 
których siłę oblicza się na 505.000 
ludzi.

Z materiału wojennego wpadło w 
ręce Japończyków 3.763 działa, 1.440 
czołgów, ponad 31.000 pojazdów me
chanicznych, 240 samolotów, ponad 
11.000 karabinów maszynowych i 
wielkie ilości innych pojazdów. Ze. 
strzelono 1636 samolotów alianckich.

S tra ty  japońskie wyniosły: 9.174 
poległych, z górą 30.000 rannych, 
348 samolotów' i 34 statki o łącznym 
tonażu 160.000 ton.

. TOKIO, 9. 6. — Nad Żółtą Rzeką 
wr prowincji Suiyuah, w Centralnej 
Mongolii, utworzył się ostatnio nowy 
front, przy czym dotarto aż na ob. 
szary równiny Ordo«. Zn»czer>ia tych 
o; t  * dotychczas nie można jesz

Wędług ostatnich wiado

mości, oddziały japońskie z trzech 
kierunków maszerują na Yinoanchąo, 
by tam  uderzyć na 32-gą dywizję 
czungkińską. Walki odbywają się już 
po drugiej stronie Wielkiego Muru.

TOKIO, 9. 6. — Agencja Domei 
donosi z frontu Kwantuug: Japoń
skie siły zbrojne po całkowitym za
jęciu m iasta Yuntanhyu rozpoczęły 
nowe operacje w wielkim stylu, aby 
rozbić część 1 M -tej dywizji czung- 
kińskiej, znajdującej się na południe 
od Yunpansku.

TOKIO, 9. 6. — Jednostki armii 
japońskiej operujące przeciwko reszt
kom komunistycznych wojsk chiń
skich w prowincji Szansi, kontynuują 
swą skuteczną akcję oczyszczającą. 
Według ostatnich doniesień komuni^ 
ści chińscy pozostawili na polu walki 
97 zabitych, natomiast 127 ludzi sfo- 
stało wziętych przez Japończyków 
do niewoli. Równocześnie Japończy
cy zdobyli większe ilości broni i amu
nicji.

Arm ia syjam ska  
zdobyta m iasto  Yu

BANGKOK, 9. R. — Armia syjam . 
ska według komunikatu syjam 
skiej armii lądowej — w dalszym 
szybkim marszu w państwach Szan 
zdobyła miasto Yu, które do r. 1883 
było stolicą tych państw.

Yu położone jest na obszarach 
górskich o 174 km. na północny 
wschód od Yong, zajętego w dniu 30 
m aja przez armię syjamska.

TOKIO. 9. 6, —r .Według doniesie.

nia Domei z pokładu pewnego okrętu 
wojennego, oddziały japońskiej m a
rynarki wylądowały niespodziewanie 
w dniu 25 maja na najbardziej na 
południe wysuniętej wyspie filipiń
skiej, Rasilan. Wojska alianckie, któ
re utrzym ały się tam, nieświadome 
rozkazu generała W ainwrighta, po
lecającego kapitulację, uciekły-w gó. 
ry, zostały jednakowoż po krótkim 
czasie wzięte do niewoli i rozbrojone.

Romatet, przy czym najczęściej wy. 
powiadane są przypuszczenia, iż 
mógł on wyjechać na Madagaskar.

VICHY, 9. 6. — Szef sztabu ge
neralnego francuskich sił zbrojnych 
generał Revers przybył w podróży 
inspekcyjnej do Casablanki. 

v

Dakar go tow y  
do obrony

VICHY, 9. 6. — „Petit Parisien" 
opublikował oświadczenie generalne
go gubernatora zachodniej Afryki 
francuskiej Boissona o gotowości o- 
bronnej Dakaru, w którym m. in. 
czytamy: „Pod wpływem postępowa
nia anglo-amerykańskiego w stosun
ku do M adagaskaru i Antyli, ludność 
Dftkaru niedwuznacznie zamanifesto
wała swoje zaufanie do rządu Vichy. 
Każdy mąż w Dakarze jest goto
wym do spełnienia swego obowiązku 
w razie próby a'.aku. W ciągu dwóch 
lac dokonano bardzo wiele, jeżeli 
chodzi o rozbudowrę systemu obron
nego. Celem ochrony ludności wykoń
czono wielką ilość budowli betono
wych, służących jako, schronienie dla 
wielu tysięcy ludzi.

W ęgierscy dyplom aci 
w ró c ili do kraju

B U DAPESZT; • 6. — 38 węgier
skich dyplomatów oraz członków ich 
rodzin pod przewodnictwem posła w 
Waszyngtonie Ghiki, przybyło do Bu
dapesztu. Tym samym powrócili do 
kraju wszyscy członkowie dyploma
tycznych przedstawicielstw węgier
skich na terenie Ameryki północnej.

W ydobyli z m orza  
3 0  sta tk ów

TOKIO, 9. C. — Prace oczyszcza
jące w porcie Surabaja — według 
doniesienia agencji Domei — postą
piły już tak daleko, _ że od pewnego 
czasu na urządzeniach przystani mo
że odbjjWać się już przeładowywanie 
produktów holenderskich wszelkiego 
rodzaju. W ciągu ostatnich tylKO dni 
wydobyto ponad 30 mniejszych stat 
ków morskich ?atopionych .irz^x 
aliantów przed ich odwrotem dl u za
blokowania wjazdu do portu.

Do szpitali;
MADRYT, 9. 6. — Do portu 

Gibraltarze wpłynął uszkodzony 
gielski krążownik. Miał on zderz, 
się z powną angielską łodzią po<i 
wodna, odnosząc poważne uszkvthi-- 
nia.

ZMOTORYZOWANI-.' DZIAŁO 
Z N I S Z C Z O N E  P R S f c Z  N

1>1 SKIE TOT) CAT
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Kontynent amerykański w  kleszczach mocarstw Paktu Trzech
„Kraj sto i w  obliczu bezpośredniego ataku“

LIZBONA, 9. 6. — Kontynent 
am erykański znajduje się w klesz
czach stra teg ii mocarstw Paktu 
Trzech. Podczas gdy wschodnie wy
brzeża Stanów Zjednoczonych wy
stawione są na  niesłabnącą akcję nie. 
^lieckich łodzi podwodnych, do 
zachodnich wybrzeży podsunęli się 
w  najbardziej niebezpieczny sposób 
Japończycy.

„Niebezpieczeństwo łodzi podwod
nych na oceanie A tlantyckim  od K a
nady do Florydy stale się zmniejsza“ 
—  oświadczyli w ub. tygodniu urzęd
nicy władz m arynarki Stanów Zje
dnoczonych. Tymczasem w sobotę 
naczelna komenda niemieckich sił 
zbrojnych doniosła w komunikacie 
nadzwyczajnym, iż u wschodnich wy
brzeży Ameryki Północnej na morzu 
Karaibskim  i w zatoce Meksykań
skiej 19 alianckich statków handlo. 
wych o łącznej pojemności 108.300 
b rt. padło ofiarą ataków niemieckich 
Łodzi podwodnych. Zatopienia te  n a . 
stąpiły — jak  stwierdza DNB W ty . 
godniowym bilansie — w bezpośred
nim pobliżu wybrzeży tak, iż pożary 
ugodzonych i tonących statków moż

na było obserwować z lądu. Podczas 
gdy niemieckie łodzie podwodne za
blokowały w ubiegłym tygodniu sku. 
tecznie wszystkie połączenia morskie 
aliantów od morza B arentsa do Za
toki Meksykańskiej, lotnictwo nie. 
mieekie przeszkadzało w skuteczny 
sposób alianckiej żegludze zaopatrze
niowej na dalekich obszarach mor
skich morza Północnego.

Skutki wojny podwodnej odbijają 
się coraz dotkliwiej na całej am ery
kańskiej służbie transportow ej, co 
pociąga za sobą w zrastające przecią
żenie kolei w Stanach Zjednoczonych, 
które były zmuszone przejąć na sie
bie część zagrożonych transportów  
morskich.

„Obiecywano nam  szybkie zwy- 
;i^otwo —  pisze „New York Times“ 
—  jednak każdego dnia odczuwamy 
na własnej skórze coś wręcz przeciw, 
nego’“. N atom iast dziennik „New 
York Tribune“ pod wrażeniem wia
domości o ostatnich zatopieniach 
krytykuje w niezwykle ostrych sło
wach lansowane przez Londyn pogło
ski o jakiejś ofensywie aliantów, m a
jącej na celu stworzenie drugiego

Werbujmy mateczki chrzestne
dla jeńców polskich w Rrzeszy

KIELCE 9. 6. — Przeprowadzona 
w  ubiegłym miesiącu przez Polski 
Czerwony Krzyż w Kielcach akcja 
werbowania tzw. m atek chrzestnych 
d l a  jeńców polskich przebywających 
w Rzeszy dała dobre wyniki. Jeńcy 
polscy pozyskali bowiem przeszło 
1500 nowych i troskliwych opiekunek.

Ostatnio placówki PCK otrzym ują 
coraz więcej zgłoszeń od jeńców z 
prośbą o nadsyłanie paczek żywno
ściowych. Jeńcy piszą jednocześnie, 
że najbliższe ich rodziny są tak wy
czerpane m aterialnie, iż nie mogą 
im nic wysyłać. PCK przy pomocy 
ofiarności społeczeństwa, w miarę 
swych możliwości, s ta ra  się każdy 
nadesłany przez jeńca blankiet wyko

rzystać, wysyłając mu żywność, bie
liznę itd.

Duży udział w ofiarności dla jeń
ców biorą „chrzestne mateczki“ za
mieszkałe w m iastach. Ponieważ jed
nak życie w m iastach staje się co
raz cięższe, PCK skierowuje się z a- 
pelem do mieszkańców wsi, oraz do 
gospodyń wiejskich o przyjęcie god
ności „chrzestnych mateczek“. W tej 
pracy wydatną pomoc udzielają Pol
skiemu Czerwonemu Krzyżowi agro
nomowie rejonowi i gminni, oraz in
struktorki gospodarstw wiejskich, 
m ające styczność z ludnością wiej
ską i znający ich położenie m ate
rialne.

frontu  przeciwko Niemcom". Należy 
: w obecnej chwili zdać sobie sprawę 
;—  pisze wymieniony dziennik — że 
problem okrętowy stanowi centralny 

i ośrodek wszystkich akcyj zamor- 
1 skich. Niezaprzeczalnym faktem  w 
tym  zakresie jest okoliczność, że kry- 

| tyczne położenie aliantów bynaj- 
| mniej się nie poprawiło, a wojna pod- 
j wodna przybiera coraz poważniejsze 
formy. Do przewiezienia drogą mor- 

' ską jednej tylko dywizji z całym 
' przynależnym do niej m ateriałem  ko. 
; nieczny je s t tonaż wynoszący 100.000 
j ton. Dywizie pancerne potrzebują 
nawet 120.000 ton. Podczas wojny 
na zachodzie Europy nawet około 

i 100 dywizyj francuskich i angiel.
• skich, dysponujących obfitymi zapa.
' sami wszystkich środków bojowych 
j i mających na swoje usługi całą za- 
j chodnio - europejską część konty- 
I nentu, nie mogły utrzym ać swego 
| frontu  przeciwko Niemcom. Tego, co 
w r. 1940 pomimo dobrego przygoto- 

| wania utracono w 'ciągu -kilku tygo
dni, nie da się z powrotem odbić i 

1 zabezpieczyć po Upływie dwóch lat 
w znacznie niekorzystniejszych w a
runkach. Wszelkie tego rodzaju 
przedsięwzięcia musiałyby być ska
zane na niepowodzenie już choćby 
tylko z powodu braku tonażu okręto
wego“.

Narzuca się nieodparte wrażenie, 
że czynniki angielskie i am erykań
skie pragną wywołać w Moskwie, 
domagającej się nieustannie realnej 

; pomocy ze strony aliantów, iluzję 
jakoby utworzenie drugiego frontu 
było tylko kwestią czasu. Wysiłki te 
m ają jedynie na celu oszukanie p a rt
nera balszewickiego i skłonienie go 
do rzucenia nawet swoich ostatnich 
rezerw w ludziach i m ateriałach do 
beznadziejnej walki przeciwko Niem
com.

W chwili kiedy na wschodnim wy
brzeżu Stanów Zjednoczonych szale
je  w zaostrzonym tempie walka nie
mieckich łodzi podwodnych z alian
cką żeglugą zaopatrzeniową, równo
cześnie —  jak  oświadcza pewien

wielki dziennik amerykański — „A- 
meryka odczuła bardzo dotkliwie po 
raz pierwszy potęgę uścisku kleszcz 
Japonii“. — „Olbrzymie podniecenie 
wzdłuż całego wybrzeża Oceanu Spo. 
kojnego“ — takim  tytułem  zaopatru
je agencja „United P ress“ jedno ze 
swych doniesień z San Francisco. 
A taki japońskie na Dutch Harbour 
i Midway stanowią tam  najak tual
niejszy tem at dyskusyj. M inister 
wojny Stimson oświadczył w prze
mówieniu radiowym, że „kraj stoi w 
obliczu niebezpieczeństwa bezpośred
niego ataku”. Operacje przeciwko 
Alasce i wyspom Midway — pisze 
„New York Sun“ — stanowią zapo
wiedź, że „wulkan osi“ grozi wybu
chem w najkrótszym  czasie. ;

W związku z operacjami japoń
skich łodzi podwodnych, zwróconymi 
przeciw wyspie M adagaskar i Syd. 
ney, p rasa  japońska podkreśla, że 
M adagaskar oraz Sydney oddalone 
są o 6.000 względnie 4.300 mil od 
Japonii. Dowodzi to, że dla m arynar
ki japońskiej odległości nie odgrywa
ją  w ogóle żadnej roli. Po zaryglowa
niu Morza Śródziemnego i stworze
niu groźnej sytuacji na Oceanie In
dyjskim — kom entują dzienniki ja 
pońskie a tak  na M adagaskar — kon
woje angielsko - amerykańskie nie 
dysponują już obecnie ani jedną bez
pieczną linią morską.

J Ciężko uszkodzony w  przystani , 
I Diego Suarez angielski okręt liniowy 

był, jak  donoszą ze Sztokholmu, o- 
s ta tn ią  jednostką klasy „Queen E li
sabeth“ jak a  jeszcze nie odniosła 
szwanku. W Tokio podkreślają, ża 
główna kw atera japońska w swoim 
komunikacie o ataku na Diego Sua. 
rez po raz pierwszy użyła wyrażenia 
„gehika“ to znaczy „nie dający się 
już użyć do akcji“ zam iast dotych
czas używanego słowa „ ta iha“ co 
oznacza „ciężko uszkodzony”. Jak  w 
międzyczasie dowiaduje się dziennik 
„Jom iuri Szimbun“, brytyjski okręt 
liniowy typu „Queen E lisabeth“, 
storpedowany w Diego Suarez, zato
nął. Potwierdzenie tego doniesienia 
przez drugą stronę jeszcze nie nade
szło.

W związku z wtargnięciem japoń
skich specjalnych łodzi podwodnych 
do portu w Sydney, miarodajne koła 
wojskowe w Tokio podkreślają, że 
atakowi temu należy przypisać duże 
znaczenie, ponieważ alianci wobec 
przykrych doświadczeń, jakie musie- 
do odnieść w Pearl Harbour, niewąt
pliwie poczynili zakrojone na wielką 
skalę przygotowania obronne. W jazd 
do portu w Sydney jest niezwykle 
wąski i z tego względu daje obronie 
wszelkie korzyści w stosunku do a ta 
kującego. T. P .

Wehikuły konne obsługują
wielkie wydawnictwa amerykańskie

GENEWA, 9. 6. — W am erykań
skich stanach nad wybrzeżem A tlan
tyku, jak  donosi nowojorski kore
spondent londyńskiego dziennika 
„Daily Telegraph“, brak benzyny! 
spowodowany nieustannymi a taka
mi niemieckich łodzi podwodnych na 
am erykańskie cysternowce przybrał 
już takie rozmiary, iż wydawnictwa j 
większych dzienników jak  np. „N ew , 
York Daily News“ były zmuszone 
wycofać wszystkie samochody, słu

żące do rozwożenia dzienników i za
stąpić je pojazdami konnymi.

Również praktykowana w Amery
ce dostawa towarów ze sklepów do 
domów została prawie że zupełnie 
wstrzym ana. Wielkie pralnie, firm y 
gospodarsko-mleczne i inne większe 
domy handlowe ograniczają się coraz 
bardziej w dostawie swych artykułów 
klientom ze względu na oszczędność 
benzyny 1 opon.

KUPNO
SPRZED A Ż

K U P IĘ  oponę ro  
w crow if. 3^4 b a 
lon , 26x2. na że 
lazn ą  ra fę , ponad  
to  dw ie  d ę tk i. — 
#»Owyd“ , K oper
n ik a  26/11, Ko- 
m a ry ń sk i 1906

SP R Z E D A M  u b ra 
n ia  m ęskie, c iem ne 
n a  średn iego  —  
bardzo  dobrym  sta.

n ie  i  sró d n iczk ę  
¿pgąnatow ą —  n a  
szczup łą  L w ów  -— 

K ocha nowsk i ego 
n r  37. m . cztery .

22084:

SP R Z E D A M  
tre n c z k o t m ęski — 
’b ra rJ e  m ęskie, —

 ,1; jonkę d am sk ą
iszy n ę  S in g era  

, , / ie c k ą .  Lw ów , 
Z ad w ó rzań sk a  
I I .  b ra m a .

22088:

R O W E R , zarzu tk ę  
m ęską, le tn ią , —  
u b ran ie , sm oking  
now y, w zro st 170 
cm ., —  płaszczyk  
chłopięcy  p rze jśc io  
wy 10 la t, u b ra n 
ko b ia łe  je d w ab n e  
8 /7  la t, —  pościel 
dziecięca * w y p rą  

w ka  n iem ow lęca, 
2 ko łd ry  lekkie  — 
w e łn ia n e  1 podu
szki, o b ru s  n a  12 
osób, k a p a  i p o r
tie ry  b rokatow e 
m a k a ta  f k a p a  
p raw dziw e ja p o ń 
skie, sp rzedam . —-  

Lw ów , M ąCzyń- 
skiego 25, m . tęzy 
od 8— 6 popoł.

22185

SE TK O W IC ZA , —  
JE R Z . K O SSA K A
ob razk i kup i p ra c  
prec . - m echan , —• 
Lw ów , C za rn iec 
kiego osiem . —

KUPFF? m aszynę 
d o  szycia . Cena 
Oaz- L w ow . N r. 
21948

SPR Z E D A M  w ięk
szą ilość w ysoko
ga tu n k o w y ch  fla n -  

ców  pom idorów . 
W iadom ość ; K rzy 
w a 11, b. p l. H a 
lickiego, G regoro- 
w icz. 22064:

I jÓŻ,KA żelazne —  
sia tkow e, m a te ra 
ce  sprzedam . — . 
L w ów . —  W ła sn a ' 
S trzec h a  21. 22093

D Y W A N  peruki — ! 
ostiu m ik  jedw a-; 

m y  i suk ienkę  — 
kom plet —  su k n ia  
ł p łaszczyk  cza rn y , 
lekka  w e łn a , p an -i 
to fe lk i zarnazowe 
cza rn e  i b u ty  dam  

akie  z  cholew am i 
n r  37, neseser n o 
wy, ra k ie ta , w aza  
85 cm . starow ie- 
deń sk a , p rzy b o ry  
toa le tow e  k ry sz ta ł 
s reb ro , 2 k ap y  b ia  
te  p ikow e 1 pod- 
<wójna h a fto w a n a  
na łóżko , f ira n k i; 
przedam . Lw ów ,
* •zyńskiego 25 ;j 

trz y , od 8—6i 
*• t .  22186,

K U P IĘ  u b ra n ie  —  
przechodzone o k a 
zy jn ie  (c iem ne lub  
b rązow e) n a  szczu 
p łego  172 w ielkość 
Lw ów , K ró l. J a d 
w igi 19, m . c ztery  
od 6— 8. 22060

SPR Z E D A M  ele
gan ck ie  sukienecz- 
ki 5—10 la t, cza  
pęczki, n a  w ózek 
kocyfi 1 kap k ę , —  
płaszczyk  pikow y 
d la  rocznego, pulo 
w erek  le tn i dz iew 
częcy, p a ra w an  
Lw ów , P ie k a rsk a  
trz y , m ieszk, trzy .

22068:

R O W E R  now y m ę 
ski sp rzedam . —- 

Lw ów , H e n ln g a  
40 /1 , Ł yczaków .

22072

S P R Z E D A M  1 p a 
rę  p ó łbuc ików  b rą  

zowych, 1 p a rę  
c iem no  zielonych 

obcas s łu p ek  skó 
rz a n y  n r  40, 2 p a  
ry  czó łenek  b rązo 
w ych n r  37 i 36, 
1 p a rę  g ra n a to 

w ych n a  korkach  
n r  37. L w ów , ul. 
O ch ronek  1, m . 7.

22071 :

A K C JE , pożyczki, 
lis ty  z as taw n e  k u 

pię. D obrocki, 
W arszaw a, A lbe r 
ta  12— 9. 1911

T R E N C Z  n a  w y
sokiego kup ię , — 
S P R Z E D A M  ko 
s tiu m  dam sk i j a 
sny  g ra n a t .,  b ia ły  
pu low er, koc p lu  
szowy. Lw ów , ul 
Z ad w ó rza ń sk a  126 
p raw y  p a r te r .

22068:

W Ó ZEK  dz iecinny
„K o n k o n “  lim uzy
na  w  now ym  M a
n ie  o k azy jn ie  do 
sp rzed an ia . Lw ów , 
P i ja r ó w  60, drzw i 
n r  1. 22073:

S P R Z E D A M  w ó
zek dz iec in n y  g łę 
boki, łóżeczko dzie 
c lnne, m esz ty  cza r 
ne  n r  37 now e —  
Lw ów , K ochanow 
skiego 78, m . 6.

22065:

M U R M LE . P IŻ 
M A K I K U P IĘ . —
Lw ów , D w ern ic 
kiego 11 a , m ie 
szkan ie  4. D zw o
n ić  cz te ry  ra z y  — 
17— 19. 21933

Y  boksowe: 
\ow e n r  41 1

‘ AV’ r a  tren cz j 
g a tu n - 
'k iego.l

L w ,“

SPRZED A M  s e r
w is sto łow y n a  6 
r>sób I spódniczkę 
jedw abną  cza rn ą .

Lw ów , O sso liń 
skich 1. 114 m . 43, 
od  4—5, 22079 i

SPR Z E D A M  k ilk a  
b r a t r u r  gazow ych. 

Lw ów , Ż ółk iew 
ska  125, b lacharz .

22076

M ASZY N Y  szew 
sk ie  g ładk ie , kupi 
D eutsche Schufa- 
b r ik  —  ,.Solid** —  
L w ów , T ry b u n a l
ska  16. 22078

O K A Z Y JN IE  
sp rzedam  k o łd ry  

w dobrym  stan ie , 
k apę  jed w ab n ą  n a  
2 łó ż k a  i  teczkę 
s k ó rz an ą . Lw ów , 
P o tock iego  25, —  
m . 1, od  1— 5.

22080:

K U P IĘ  b ia łe , w eł
n ia n e  ra jtu z y  zi 
m ow e, b ia łe  śn ie 
gow ce n a  4, 5 la t  
w s ta n ie  doskona 
lym  I  k o n ia  n a  
b iegunach . S p rze
dam  b ia łe  u b ra n ie  
p łó c ien n e  n a  p ię
cio le tn iego. L w ów , 
W yspiańsk iego  33 ; 
dzw onek ftrodkowy 
od 8 —6. 22083

N A D E SZ Ł Y  w ie 
d eńsk ie  k ro je  ko
s tiu m ó w , sukien 
le tn ich , plażowych, 
kąp ie lów . P o ra 
d n ia  m ó d  i szycia, 
Lw ów . G runw aldz
ka  7 /1 1 . 22655:

K U P IM Y : dyw an
2x3 lub  2 1 /2x8  1/2 
chodnik , fo te le  k lu  
bowe, m aszyny  do 
p isan ia , w szystko  
ty lk o  w  'dobrym 
s tan ie . Z g łoszen ia  
F . R eiche lt, Lw ów  
K azim ierzow ska 4.

21857:

M A SZY N Ę S inge- 
ra , k ry tą  g ab in e 
to w ą  w  dobrym  
s tan ie  I d w ie  k o ł
d ry  puchow e za ra z  
kup lę . Lw ów , ul. 
R u tow sk lego  16 —  
I. p ., m . trzy .

21620

W ZM A CN IA CZ 
dob ry  k u p i p ra c . 
pree. m ech. L w ów  
C zarn ieck iego  8.

22628

SPR Z E D A M  m a
szynę S in g e ra  p ier 
¿cieniow ą, —  s tan  
bardzo dobry . —  
Lw ów , B ogusław  
skiego 16, m. 1 
koło rem izy  (P e ł 
c zy ń sk a ). 21388

W ZM A CN IA CZ
dobrym  |  s ilnym  
głosie  o raz  su k ien 
ki d am sk ie  sp rze  
dam . Lw ów , Syk- 
Htuska 63, m . 6.

21648

S Z W E IS A P A R A T
lub sam ą  w ytw ór, 
nic« o raz  szm ir- 
g lów kę e lek try cz 
n ą  220 v o lt kupię, 
s ta n , cena . L i s ty : 
„G aze ta  Lwowska* 
„ N r  21663“

M ASZY N A  szew
sk a  cy lin d ró w k a  — 
d łu g o ra ra ie n n a  do 
sp rzed an ia . Lw ów , 
G łęboka 10/2.

21609

SP R Z E D A M  u b ra 
n ie  c za rn e  w  b ia 
łe pask i n a  w yso
kiego, bucik i cza r 
ne m ęskie  41, —  
Lw ów , K ochanow 
skiego 66, m . 14.

21753

POSZUKUJEMY
dw óch k ad zi so
snow ych  lu b  d ę 
bow ych po jem no
ści około 2 m . sz. 
każd a . Zgłoszenia 
te lefonicznie 215-84 
lub  107-41 od  8-ej 
do  17-ej. 21986

AKCJE, lis ty  za
staw ne. pożyczki, 
p a p ie ry  bank- w a r 
tościow e n a jk u - 

lan ln ie . L isty  Ga
zeta L w ow ska  N r. 
22023

K U P IĘ  u b ra n ie  —
prochow nik  n a  n i 
sk iego (160), m e
szty  40— 44, d a m 
skie 37—40, w szy
stko  dobry  g a tu 
nek i s tan . O fe rty  
z ad resem  proszę 
k ierow aó  „G aze ta  
L w .“  „ N r  22497'

K O Ł N IE R Z  z lisa 'S P R Z E D A M  fu tro  
n iebieskiego, ko- j m ęskie  —  dam sk ie  

s tłum  g ra n a to w y , k rym ki —  u b ra n ie  
suk ienk i jed w ab n e  m ęskie, s tan  p ie rw  
n a  w zrost śrĆdni, szorzędny. Godz. 
p iżam a  M ała  ru~l2— 5, Śniadeckich  
m u ń sk a  i. u lażow aj trz y , m . trz y , —  
p łaszczyk  %z a r n y ,! L w ów . 22687
lekki, w sypy n a  ■ . ■ ■
poduszki, ob rusy  z ¡SPR ZED A M  dam - 
serw e tkam i, w szy -[sk ą  c z a rn ą  le tn ią  
s tko  p ie rw szo rzę -1 n a rz u tk ę , kostium  
dn y  8tan> sp rze -1 lettoi o zarn y  z w eł 
dam . Lw ów , M ą- n ia n e j, żo rżety . —- 

Lw ów , u l. Ł oziń  
skięgo 5, m . 8.

22214:

K O M P L E T  K A P
pluszow ych w zo
rzy sty ch , p a ra so l 
m ęski, sp rzedam . 

L w ów , N a  B a j
kach  4, I I .  p ię tro , 
m . pięć. 22207

czyflsjdégo 25/3 , 
od 3— 6 .poppł.

22758

FIL A T fcL IŚĆ I! — •SPftZED A M  ele

K U PIĘ  m ęsk ie  
p a lto  w ełn iane, le 
tnie, ciem ne. — 
w zro st 175. O fer
ty k ie ro w ać: N i
kodem , Lw ów , 

Ł aza rza  8^4. 21U81

OBRA ZY  kup ię  — 
w yb itnych  polskich 
a r ty s tó w . O fe r ty : 
.G azeta  Lwowska* 
,N r  21986“

SPRZEDAM m a
szynę S ingera . b iu r 
ko  dam skie, dyw an  
na  podłogę, s t a r 
szą bieliznę po 
ścielow ą. k u fe r po
dróżny , balia , b a 
n iak . ta le rze  p o r
celanow e. In fo r
m ac ja  fry z je r . — 
Lw ów , T okarzew - 
skiego 48. 21966

RUHY i łączn ik i 
kanalizacy jne , oraz  
w odociągow e, b o j
le ry , sy fony itp . 
okazy jn ie  do sp rze  
dan ia . — Telefon 
262-09. 22032

K U P U JĘ  s ta r e  fil 
cowe k apelusze  —  
Lw ów , Sy ksk u s k a ' 
n r  22. 20935

SPRZEDAM w óz 
ęospodarek i jed n o 
konny  używ any. 

rtp  ttísr, K rzvw czy- 
c© 3 ko ło  cerkw i.

—  J i m

D IA T E R M IĘ  zw y
c z a jn ą  i k ró tk o fa 
low ą, p a n to s ta t  —  
ew en t. bez e lek 
tro d  1 lam p  lub  
części sk ładow e ku 
pię. P r ą d  zm ienny 
220/380 v. Z g ło -1 
sz e n ia : D r. J ó z e f  
M atuszew ski, J a -  

212971

ELEK T RY C ZN Ą  
g ita rę , m arkow y 
pa tefon  sp ręży n o 
wy lub  e lek try cz 
ny kupię. L isty  —  
,,G azeta  Lwowska* 
„ N r  21881“

OBRA ZY  różnych ' 
m a la rzy  — Lw ów , 
FUrstensłrass«? 8 i 
(S apiehy)*  > 707  l

O BRA Z G rabow 
skiego 1 Żelechow 

skiego »przwlara. 
L isty  ,,G f» . Ł.w.“ 
„ N r  22759"

P Ł Y T Y  G R AM O 
F O N O W E  UŻY

W A N E  K U P U J E : 
PO  -  PO  - R A “  

T.W óW . CHOR 
*AYZNY P i ę ć .

m i

SPR Z E D A M  
KRYM K Ę dużą —  
e leg an ck ą  —  now y 
T R E N C Z  a n g ie l
ski 175 cm ., KO 
ST IU M  k a p i e l o  
W Y  g ra n a t .,  F I 
R A N K I, w eneckie 
okno. O glądać — 
Lw ów , J a g ie llo ń 
sk a  11 c, I I .  p ., 8.

22753

Ż ądajc ie  n a ty e h -  ¡gan ck ie  b ia łe  In ia- 
m ia s t bezp łatnego  ne • u b ra n ie  ,Lwpw 
kom pletu  In te resu  j D ługosza  m ie- 
jących  p ro sp e k tó w , szkan ie  10.* 22218:
P o lsk i Dom F ila te f   ....* ........ ..
lis tyczny , # W arsza - M A SZY N Ę do  szy 

* "  c ia  (ręc z n ą) >
p ierw szorzędnym  

s ta n ie  ta n io  sp rze  
dam . O g lądać  w 
godzinach  przedpo  
łudniow.ych, Lw ów  
Ż ulińsk iego  10 -~  
/ I .  p ., m . 18 a.

22212

w a, M arszałków  
ska  116. 1812

W A R SZ T A T Y  ju 
b ile rsk o  - z eg a r
m is trzow sk ie  —
J A N A  W O JT Y - 

OHA, rok  założe
n ia  1896, Lw ów ,

JE D Y N E ^ PO*ŚlA-1 SI*H55ED.AM w6- 
D A JA C E  UR7.S- "portow i; — 
D O W E Z E Z W O -l"KonI5on - u«>r*n-
LENIE NA PRZE:k.°- .i*11“ **5*-,ciceski d la  ch łopca 

2— 3 la ta .  T am że 
kostium  p łóc ienny  
bluzeczką i żak iet. 

W szystko  w  do
b ry m  s tan ie . - — 

Lw ów , K rzyżow a 
10, b . Potockiego.

22220:

RÓ BK Ę ZŁO TA .
p rz y jm u ją  now e 

robo ty , n ap raw y , 
g ra w u ry , ga lw an i- 
zację . 1878

Z N A C ZK I poczto 
we zan im  sp rz e 
dasz, sp y ta j m nie. 
P łacę  n a jw ięce j — 
A w ia t FH atelistycz 
ny, K raków , F lo 
ria ń sk a  5/16, 1842

SPR Z E D A M  p a lto  
Jesionkę, pó łbuc ik i 
44, u b ra n ie  z w y 
sokiego 1 inne . —- 
Lw ów , P o tockiego 
40, m . 5, od 12.

22237:

SA N D A Ł Y  le tn ie  
ju ż  od 11 zł. —  
W Y K W IN T N E  —  
T anie , T rw ałe , —  
H U R T  D etal, pole 
c a : N ow ak, T a r 
nów . B onera  7 

1826

K U P IĘ  fu tro  S E L  
SK IN Y  lub  KRY-] 
M Ę. now e, dobry] 
s tan  o raz  p a ra so l 
grodow y. G arw o-| 

lińsk i, Lw 5w , — '
H a lic k a  0, 22219:1

SP R Z E D A M  bon- 
żurkę, serw is p o r
celanow y i kaw o
wy n a  6 osób, ko
s tium  brązow y. —  
Lw ów , S zkarpow a 
trz y , m ieszk . 7.

22269

SPR Z E D A M  m e
szty  dz iecinne  30 
i 31 now e. Lw ów , 
O ssolińskich  9, —  
m. 1, p a r te r .

22225

S P R Z E D A M  pal 
m ę p iękną , k re  
d e n 8 pokojow y, —■ 
o tom anę , o b rus , — 
w alizkę lekarpką, 
kapelusze  dam skie  

L w ów , S try jsk a  
n r  64. m ieszk . 18.

22224:

3PR Z E D A M  m a 
szynę k raw ieck ą  

S in g e ra  81 15,
p ra w ie  ro w ą , —

T.wów, K K -^.row - 
pka 6 /12 . 22232:

P IA N IN O  w iedeń
skie w  z upełn ie  
dobrym  s tan ie  —  
sprzedam . Lw ów , 

Szym onow lezów  
14/11, od 8— 5.

22231:

F IL C  ciem ny  n a
boty  kup ię . Podać 
^enę O nusta  L w .‘ 
„ N r  ¡¿1104“ j

FU T R O  m ęskie  n a
nisk iego , 6 m a te 

ra có w  rozh aro - 
w ych, chodn ik  k i
lim ow y sp rzedam . 
L is ty  „G az. L w .“  
„ N r  22205“ !
DO w y n a jęc ia  — 
sk ro m n y  pokoik  z 
osobnym  w ejściem  
d la  p a n a . Z głosze
n ia  od 6 -tc j p o p .ą 
Lw ów , u l. M ączna 
n r .  19. 22204:

SP R Z E D A M  k ry tą
m aszynę. L w ów  —  
N a b ie lak a  87, I I I .  
p ię tro , m ieszk . 9, 
oa  4— 6. 22203

S P R Z E D A M  w ó 
zek g łęboki w  do
b ry m  s tan ie . —  
Lw ów , Sup ińsk ie- 
go  1, m ieszk . 1.

22155:

S P R Z E D A M  w ó 
zek  g łębok i ,,K on 
ko n “  au to . Lw ów . 
ul. L eo n a  Sapiehy 
n r  45, w  podw ó
rzu , W ittm a n .

22105:

,,8W IA T  i  Życie“ : S P R Z E D A Ć  w ó- 
kom ple t ja k  now y zek spo rtow y  p ra -

V  tom  o p ra w n y  
p ó łsk ó rek  sp rze 

dam . W iad o m o ść : 
Lw ów , p l. M ar ia 
cki 9, W a rsz ta ty  
sam ochodow e.

22167

S P R Z E D A M  ko 
s tiu m  dam sk i —  
c za rn y , p a lto  m e 
ren g o  m ęsk ie  n a
n isk iego , od godz. 
17-tej, L w ów , ul. 
K o tla rsk a  6, m . 5.

22158:

B U T Y  oficersk ie  
n r  42, r a j tk i  g a 
bardynow e, sp rz e 
dam . L w ów , N a  
B ajk n ch  4, I I .  p., 
m . p ięć . 22206

SPR Z E D A M  d a m 
skie m esz ty  87— 38 
L w ów , R y n ek  28, 
p rzez  podw órze  —  
II . p ię tro , p rzez 
g a n ek . 22112:

S P R Z E D A M  ko 
s tiu m  g ra n a to w y , 

lekki, suk ienkę  
g ra n a to w ą  jedw .

(n iż szą ), bluzkę 
k om binac ję , b łu ro- 

SP R Z E D A M  w ó - . w y p łaszcz (jedw a 
zek n a  dw óch k o - t bn e ) ł koszulę noc

SP R Z E D A M  K ino- 
p ro je k to r  Koda- 

d a  8 m m ,, ko łd ry  
jedw abne , p ięk n ą  
b ie liznę pościelow ą 
(k o p e rty ) , p ie rw 
szorzędny p łaszcz 
m ęski, u b ra n ie  j a 
sne  i c iem ne na  
średn iego , e leganc. 
sukn ie , kostium  —  
płaszcz c za rn y , —  
p a n to fe lk i g ra n a t.

36— 38, b ie liznę 
d am sk ą , to rebkę, 
bucik i, pó łbucik i 

42— 43. L w ów , ul. 
M ik o ła ja  21, ra . 4 
I . p ię tro , od 3— 4.

22166:

w ie now y. L w ów , 
R ynek  26, m . 6.

82182:

P IA N IN O  krzyżo
we, ta n io  zaraz  
sp rzedam . J a b ło 
now skich  18, p a r 
te r , n a  p ra w o  —  
Lw ów , od 1— 8.

22097

M Ę S K IE  m esz ty  
le tn ie  n r  42 do 
sp rzed an ia . Lw ów , 
L isto p ad a  54 o, I.

22094:

SPR Z E D A M  w y t
w o rn e  m ęsk ie  u b ra  
n ie  krem ow e k am - 
g a m  n a  w ysokie
go, kapelusz  b ia ły  
p a n am a  n r  55, —  

dam sk i kostium  
kąpielow y, s z a f iro 
wy, 8 m a te ra c e  ~— 
tr a w a  m o rsk a , po 
duszkę, s ia tk ę  do 

P IĘ K N E G O  lisa  s ia tk ó w k i. Lw ów , 
p o larnego , u b ra n ie  j A braham ow iczów  
m ęskie  sprzedam  j n r  18, d ru g i dzw o 
Lw ów , P a u lin ó w  | nek  od dołu , popo 

14, m . 3, od 3— 5. łudn iu . 22091» 
2 2 0 9 9 :1 . . —

F IL A T E L IŚ C I —

łach , lodow nię, 
w a n n ę  żelazną  

poem aljow aną , —  
w an n ę  pocynkow a
ną, w ag ę  stokilo- 
w ą, d w a  łó ż k a  że 
la/, no z s ia tk am i, 

jed n o  łóżeczko 
dziecinne ze s ia tk ą  
w agę  sto łow ą, b e 
czki n a  k ap u stę , 

sy renę  do a u ta  
,,B osch“ . t r a w e r 
sy m a łe  pod m o
to r, a p a r a t  m a la r 
ski do szprycow a- 
n ia , p rlm u s, to rb ę  
sk ó rz an ą . nocn ik , 
p o stro n k i, le jc e  —  
lin y  sznurow e, —» 
lam pę  n a f to w ą  —  
Lw ów , —  O sso liń 
skich 11, p ie rw sze  
podw órze, I I  scho 
dy, I I I .  p ię tro  —  
m . 26 a. od d ru 
g ie j do siódm ej.

22080

K U P IĘ  p re cy zy j
n ą  to k a rk ę  s to ło 
w ą. W ólolcki —  
Lw ów , O bozowa 2 
m. 8. S przedam  —  
książk i różne , m a 
szynę do p isan ia , 
:>atefon z p ły tam i

n ą , to reb k ę , ob rus  
n a rz u tę . chodnik  
pluszow y, ra jtu z k l 
w e łn ian e . Lw ów , 
S y k s tu sk a  29, ko 
niec p o dw órza , II . 
p ię tro , d rzw i 11 — 
od godz. trz ec ie j.

22162:

M OTO CY K L „ s e t 
k a “  —  (100 cm. 
s z e ś ć ) ,  M A Ł O L I

TR A Ż O W E  au to  
(do 2,5 1.) ty lko  

w  p ie rw szo rzę 
dnym  s tan ie , kup i 
m y  z a raz . A dresy  

w zg lędn ie  o fe rty  
w ysy łać  „ U ltra m a  
ry n a “  Lw ów , R y 
nek  38, Ł  p ię tro .

22174:

K IL K A  palm  o k a 
zy jn ie  do sp rz ed a 
n ia . L w ów  plac  
B ern ard y ń sk i 2 a, 
I I .  p ., m . cztery .

22169:

S P R Z E D A M  u b ra 
n ie  w izy tow e n a  
śred n ieg o  now e —  
w ózek g łęboki —  
au to , w ag ę  decy- 

(m a ln ą . Lw ów , Ły- 
infkow y sz w a jc a r  ozakow ska 50, w 

uU . 22X53:1 c u k ie rn i. 221241

S P R Z E D A M  o b ra - sp rzedaw cy , m am  
zy, f ira n k i ,  lisa  — I w iększą ilość w y- 
s tó ł. Lw ów , R o z -1 cze rp an y ch  ju ż  se- 
w adow skiego 85 —  rli u rodzinow ych 
o fioyny, m . sześć, 'd o  o d s tąp ien ia , O- 

22090 fe r ty  ,,G az. L w .M 
„ N r  22106“ :

SPR Z E D A M  k o ł
d rę  puchow ą, u b ra  
n ie  m ęskie g ra n a 
tow e, w *rost ś re  
dn i, to reb k ę  cze r
w oną. L w ów , K a
leczą 5 A, m . dw a 

22179:

SP R Z E D A M  łóżko  
polow e sk ład a n e  i 
lew atyw ę. Lw ów , 
B a to reg o  3 a /5 1 , 
w  podw órzu .

22177:

SPR Z E D A M  łó że 
czko m et. z m a te 
racam i p ra w ie  n o 
we. L w ów , K lepa- 
row ska  7 a , m . 13.

22167:

N A B IJA C Z  p iw n y  
do sp rzed an ia . R e
s ta u ra c ja ,  L w ów , 
B atorego  1. 18.

22176 2

SP R Z E D A M  w ó 
zek g łęboki, au to  
„K oftkon“ . Lw ów , 
H a lick a  10, m . 5.

22163:

S P R Z E D A M  czó 
łe n k a  cza rn e , zam  
szowe 38 ła d n e  —
L w ów , P rochow ni 
osiem , m . c z te r y .! R O W E R  chłopięcy  
boczna K u lparko -I dw ukołow y, ta n io  
w sk iej. 22098 (do s p rz H a n ia .  —

W iadom ość L w ów
S P R Z E D A M  p ó ł- K ró l. Jad w ig i 26. 
bucik i c za rn e  41, ¡m ieszk . 12, I I .  p.
spodnie g ra n a t ,  w I 22109
p ask i, now e, za- ■ — -  — —
rz u tk ę  m ęską  n a  SP R Z E D A M  fer*
średn iego . Zgłoszę-j sza lung . T/wów —  
n ia :  Lw ów . K u r- nlac  BilczewskiegO
kowft 11 /1 , od 4 fi dziew ięć, oficyny .

22110,1 «219«
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Z  D N I A
Kasy oszczędności ważnym czynnikiem

w  r o z b u d o w i e  ż y c i a  g o s p o d a r c z e g o  .
(tp)  Oszczędzanie jako zjawisko

społeczne, można zaobserwować już 
w starożytności, choć jeszcze w for-

Cukier, masło i jaja 
na karty żywnościowe

(z) Jak  nas inform ują, na kupony i™6 ,dość prym itywnej.' W Grecji by- 
Z 17, Z 18, Z 19 i Z 20 czerwcowych w Pewnym czasie świątynia
k a r t  żywnościowych otrzymamy po delficka, przy której gromadzono 
50 g cukru. Sprzedaż odbywać się oszczędności niewolników, by im je 
będzie według normalnej kolejności zwrócić z chwilą ich wyzwolenia, 
rejestracyjnej Rzymski żołnierz połowę swego żołdu

Sklepy mleczarskie „Masłosoju- zosttaw iał "  dowództwie pułku; miał 
ZU" rozpoczęły sprzedaż m asła i ja j W, *ym. zabezpieczenie na okres me
dia zarejestrowanych konsumentów zdolności do służby. W średniowieczu 
w danych sklepach. b?gacl złoimey, dający zabezpiecz-

me, przyjmowali w depozyt oszczęd
ności.

Realizacja kart 
dodatkowych nr 2

micany o wielkim znaczeniu, a mi a- | o specjalne przepisy. Państwo też, 
nowicie to, że okazało się, iż przy po- . względnie gmina, dają gw arancję za 
mocy kas oszczędności można groma- wkłady oszczędnościowe. Formy o- ,
dzić wielkie kapitały wśród mało i 
średnio zamożnych warstw ludności 
—  i że kapitałów tych można użyć w 
rozbudowie życia gospodarczego.

Bez względu na swą formę praw . 
ną, a więc i na swój charakter, kasy

pieki państw a nad akcją oszczędno
ściową wyrabiały się w m iarę jej j 
rozwoju i zależnie od warunków j 
s truk tury  społecznej przybierały róż. j 
ne postacie. W większości państw j 
wkłady oszczędnościowe zwolniono .

czędności robotnika, który by mógł 
(z) Zgodnie z zarządzeniem Urzę- [ drobne kwoty odkładać, powierzać je 

du Wyżywienia, realizacja k a rt do- odpowiedniej instytucji — a w razie 
datkowych n r 2 rozpoczyna się z udowodnionej potrzeby, mógł je o- 
dniem dzisiejszym. Osoby, które do- procentowane wycofywać. Myśl ta  
tychczas tych kart nie zarejestrowa- ! u różnych pisarzy-ekonomistów i in . 
ly, winny uczynić to  bezzwłocznie. ' nych zwolna się krystalizuje, aż ją  

N a karty  żywnościowe dodatkowe pierwsze realizuje „Towarzystwo Pa- 
n r  2 otrzymamy następujące pro- triotyczne ku korzyści ubogich i pra- 
dukty: na kupony 1, 2, 3, 4 — po cowitych osób płci obojga jak : służ- 
100 g mięsa lub wyrobów mięsnych, by domowej, robotników, rzemieślni- 
n a  kupon 13 — 100 g mąki, na ku- ków, m arynarzy itp.“ ; Towarzystwo 
pon 21 —  100 g niarmelady albo to  założyło w r. 1778 w Hamburgu
sztucznego miodu, na kupon 17 — 1 pierwszą na świecie „kasę oszczęd- 
100 g cukru, na kupony 5 i 6 po ności“. W krótce i w ślad za tym 
100 g środków spożywczych, na ku- przykładem ruch oszczędnościowy 
pony 27 i 28 po 30 g masła, na ku- rozpowszechnia się w Niemczech i na 
pony 25 i 26 po 30 g oliwy, oraz na kontynencie; ma on charakter wybi- 
kupon 9 — 100 g wyrobów f-my | tnie społeczny. N a silny rozwój kas
Franek. | oszczędności wpływał czynnik ekono-

stąd  zyski zostają obracane na opła- 
. “  początkiem XVII w. poczyna i canie odsetek od wkładów, na pokry. 

się wyłaniać idea powszechnej osz- cie kosztów administracyjnych; poza

oszczędności, zarówno prywatne, jak  I podatków i opłat stemplowych, w
niektórych państwach wkłady te  do 
pewnej wysokości nie podlegają za
jęciu państwowemu itp. System opie
kuńczy, propaganda i wynikające 
z wciąż doskonalącej się techniki 
czynności kasowej ułatwienia dla 
oszczędzających sprawiły, że kasy

i państwowe, służą użyteczności pu. 
blicznej, przyjm ując wkłady oszczę
dnościowe od każdego, w najdrob
niejszych nawet kwotach. Osiągane

Z  n o t a t n i k a  r e p o r t e r a

tym  — w razie pomyślnego obrotu i oszczędności, nadzwyczaj się rozwi- 
— na tworzenie funduszów zapaso. 1 n^ y  * rozpowszechniły przy czym 
wych i na cele społeczne. i dwie ich form y organizacyjne wy su.

Państwo w trosce o ochronę osz- i s'?  zdecydowanie na pierwsze 
czędzających, nadzoruje czynności miejsce: kasa oszczędności — pocz- 
kas oszczędności, opierając się w tym  I towa i komunalna.

TRAGICZNY
WYPADEK

(z ) U  zbiegu u lic  Bem a
i G ródeck iej O sobow a An
to n in a . la t 63 (M ickiew i- 
cza  21) p o trąco n a  p rzez  

ro w e r  doznała  w sk u tek  u p ad k u  na  b ru k
k o n tu z ji głow y i  w strz ąsu  • m ózgu. W ezw any 
le k a rz  P ogo tow ia  w idząc pow ażny  s tan  o fia 
r y  p rzew iózł ją  n a ty ch m ias t w  s tan ie  n ie 
p rzy to m n y m  do szp ita la  p rzy  u l. R ap p ap o r-
ta  8. gdzie  po  k ilk u  godzinach  zakończyła
ty c ie .

PRZYGNIECIONY p ra c y  w  w ar-
PRZEZ SAMOCHÓD sz la tach . uw ie 

szony n a  dźw i
gu sam ochód  sp ad ł i p rzy g n ió tł z n a jd u jące 
go się pod  nim  M arcinow a L u d w ik a , la t  31 
(Z im na W ódka  42) w sku tek  czego doznał on 
k o n tu z ji k rę g o s łu p a . L ek arz  P ogo tow ia  p rze 
w iózł o fia rę  n ieszczęśliw ego w y p ad k u  do 
szp ita la  p rz y  u l. P ija ró w  4.
ZASŁABNIĘCIE
ulic ą  s tra c i!  nag le  p rzy tom ność, dozn ając  
w sk u tek  u p ad k u  na  b ru k  k o n tu z ji nóg. Po 
ocucen iu  le k a rz  Pogotow ia p rzew iózł go do 
«zpltpl t p rzy  u l. B iliń sk ich  0.
7  a T P  tTf**T A — Po  spożyciu  n ie iw ie -AA KUCIA ie M  miQsa p |e tru s l.
kiow lcz R ozalia . la t 38 (S karbkow ska  
17) z ach o ro w ała  nag le  z o b jaw am i za tru c ia . 
L e k a rz  P ogotow ia  p rzew iózł ją  do szp ita la  
p rz y  u l. R a p p a p o rta  8. ,

S zczerba Iren a , la t 19 1 S k a ra szy p  H a
lin a . la t 17 (S nopkow ska  22) po sp o ży c iu  K rasick ich  5.

ściarskie Belgii w wadze ciężkiej mię
dzy mistrzem  wagi półciężkiej, Ro- 
them, a mistrzem wagi ciężkiej, Sy. 
sejn. W 12 rundach zwyciężył na 
punkty Roth, zdobywając tym  sa
mym drugie mistrzostwo Belgii. W 
wadze koguciej Roger obronił swój 
ty tu ł przed atakam i m istrza wagi 
muszej Degryse.

p lack ó w  usm ażonych  na  o liw ie, k tó ra  znaj-
dow ala  się  w  flaszce z naftą , uległy  z l r u - j  —  W alka O ty tu ł m istrza Włoch
ciu . Po  udzielen iu  p ie rw sze j pom ocy le k a rz  w  w a d z p  n ó ł ś r p d n i p i  t r w n ł a  n i p ' / w v  
Pogotow ia p rzew iózł p ie rw szą  do szp ita la  1 w  waaze potsrearuej trw nia niez-wy-
p rzy  u l. P ie k a rsk ie j 69. a  d ru g ą  pozostaw ił 
na  leczeniu  w  dom u.
P f W A c j A M Y  — P ozostaw iony  bez opie-

k i 3 -le tn i C h arta in p o w sk i 
Je rz y  (K u rk o w a  11) został n a p ad n ię ty  i po 
k ą san y  p rzez  bezpańskiego psa . odnosząc ra -  
■fty tw a rz y . Po  u d z ie len iu  p ie rw sze j pom ocy 
le k a rz  Pogo tow ia  po lec ił o d p ro w ad z ić  dziec
ko  na  M iejską S tac ję  S a n ita rn ą .

. . . .  — D orosz P au lin a , la t
ZAMACH 50 (K resow a  .52) za-

SAMOBÓJCZY 2vła w  celu  sam obó j
czym  n ieznanej su b 

s tan c ji tru ją c e j, u leg a jąc  ciężkiem u za tru c iu  
Po  bezsku tecznych  p ró b a ch  p rzy w ró cen ia  je j 
d o  p rzy tom nośc i, le k a rz  P ogotow ia  p rzew iózł 
d e sp e ra tk ę  w  s tan ie  ciężkim  do  sz p ita la  p rzy  
u l. B iliń sk ich  9.

PRZY PRACY fa b ry c e 0* naczyń"*Crw ój
b lach y  sp ad ł n a  H ry can o w  M arię, k tó ra  do 
znała  r a n  c ię ty ch  nogi. Z aopa trzy ł ją  le 
k a rz  P ogotow ia.
— W  czasie p ra c y  w  pa row ozow ni P a lu ch  
K azim ierz  n ag łe  zasłab ł. Po  odzyskan iu  p rz y 
tom nośc i sk ie ro w ał s ię  w  s tro n ę  a m b u la to 
riu m , id ąc  jed n a k  p o tk n ą ł się  i u p ad ł d ozna
jąc  r a n  tw a rz y  i ogólnych po tłuczeń  i  tra c ą c  
p rzy tom ność  po  ra z  drug i- L ek arz  Pogotow ia 
p rzew iózł go do szp ita la  kole jow ego p rz y  ul.

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
N a  r i n g a c h  e u r o p e j s k i c h

(z) W obecności 15.000 widzów j koguciej m istrz Francji, Angelmann, 
odbył się w pałacu sportowym w wypunktował Belga Endelena; zwy. 
Antwerpii mecz o mistrzostwo pię-. cięsca został po ogłoszeniu tego roz

kle krótko. Po 2 minutach i 15 sekun
dach obrońca tytułu, Casadei, został 
w Mediolanie zdetronizowany nokau
tem przez Peire. Dotychczasowy 
m istrz przed nokautem leżał już dwu
krotnie na deskach do 9-ciu. W wa
dze piórkowej Cortonesi pokonał b. 
m istrza Europy Cattaneo.

—  W Paryżu młody Brun pokonał 
w 10 rundach na punkty starszego 
pięściarza belgijskiego Aneeta. W
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strzygnięcia wygwizdany przez pu
bliczność. M istrz Francji w wadze 
lekkiej Thierry znokautował w wal
ce o swój ty tu ł w 10-ej rundzie Pie-
riniego.

— W międzypaństwowym meczu 
bokserskim Chorwacja—Słowacja, 
rozegranym w Zagrzebiu, uzyskano 
wynik remisowy 8:8, tak, jak w pier
wszym spotkaniu reprezentacji tych 
państw.

— Na stadionie River P late w 
Buenos Aires odbyło się spotkanie 
dwu potęg piłkarskich Ameryki Po
łudniowej: U rugw aju i Argentyny. 
Zwyciężyli Argentyńczycy 4:1.

— Lekkoatleci włoscy, którzy dzię
ki warunkom klimatycznym rozpo
czynają trening wcześniej niż w in
nych krajach, uzyskali już wcale do
brą formę, o czym świadczą niektó
re wyniki z ostatnich zawodów. I tak 
Lanzi uzyskał w Trieście na 800 m 
czas 1:52,8, Monti przebiegł w Me. 
diolanie 200 m w 21,6, Caldana pod
czas tych samych zawodów skoczył 
w dal 6,96, Romeo uzyskał w tyczce 
wynik 8,80, Consolini w dysku 46,27, 
Mateucci w oszczepie 60,64, Beaviac- 
qua przebiegł 5.000 m w 15:03,6. W 
Parm ie nowy dyskobol Tosi miał 
piękny wynik 48,25 a  Federzoni sko. 
czył 7,01.

K o ń  a r a b s k i
w p o l s k i e j  hodowli

(z) CelóWa hodowla konia wscho. 
dniego w Polsce została zapoczątko
wana dopiero w XVI wieku, na który 
to czas przypadają dzieje: „Królew
skiego Stada“, stadniny króla Zy
gm unta Augusta, w której .prowa
dzono hodowlę koni czystej krwi 
arabskiej przy najstaranniejszym  do. 
borze ogierów i matek z zachowa
niem najlepszych metod chowania i 
treningu. Zapiski genealogiczne poi. 
skiego konia krwi arabskiej datu ją  
się od roku 1803, to jest od daty pod
róży księcia Heronima Sanguszki do 
A rabii; celem tej podróży był zakup 
koni. Drugą z kolei tego rodzaju 
ekspedycję przedsięwziął w r. 1817 
hrabia Wacław Rzewuski, sprowa
dzając pokaźne stado złożone z 137 
wybranych sztuk najlepszej wschod
niej krwi. Z późniejszych wypraw 
najowocniejsza była podróż hr. J u . 
liusza Dzieduszyckiego w roku 1845. 
Przywieziony przez niego m ateriał 
stał się podstawą współczesnej ho. 
dowli konia arabskiego w stadninach 
polskich.

Do najbardziej zasłużonych i n a j. 
starszych stadnin polskich, które się 
zaznaczyły w dziejach hodowli konia 
arabskiego, należą stajnie książąt 
Sanguszków i hrabiów Potockich, 
Dzieduszyckich i Branickich. Sangu- 
szkowska stadnina w Chrestówce, 
znana pod bardziej popularną nazwą 
Slawuckiego stada, początkiem swym 
sięga roku 1506. Zreorganizowana 
przez księcia Hieronima Sanguszkę 
w r. 1791 ustaliła swoje wyrobione 
metody hodowli konia arabskiego 
czystej krwi. Z te j stadniny wywodzi 
się znana stajn ia hrabiego Józefa 
Potockiego w Antoninach, założona 
przez niego w roku 1883. Im port h ra
biego Juliusza Dzieduszyckiego z r. 
1845 dał podstawy stadninie w J a r .  
czowcach. Stadnina Branickich, za
łożona w roku 1778 w Szamrajówce, 
była macierzystą dla stajen hrabiów 
Branickich w Uzinie (zał. w r. 1812) 
i w Janikówce (zał. w r. 1871),

Celem uzgodnienia wysiłków ho
dowców konia c.-abskiego w polskich 
stadninach zawiązało się w roku 
1926 Towarzystwo Hodowli Konia A- 
rabskiego z siedzibą w Warszawie. 
Jego staraniem  od roku .1932 poczęły 
się ukazywać w druku genealogie —. 
Księgi stadne — konia arabskiego 
hodowli polskiej. Działalność tego to
warzystwa była owocną i przyczyni
ła się do ustalenia linii rozwoju ho
dowli te j rasy.

W programach obecnych wyścf. 
gów konnych na Persetikówce, w k tó . 
rych są zapisywane konie czystej 
krwi arabskiej, widnieją nazwiska 
hodowców, mających stadniny, z wy. 
mienionymi wyżej stadninami silnie 
związane.

ZENON MIRECKI

D O  K W A T E R Y  M A N N E R H E I M A
F r a g m e n t  p o w i e ś c i  „ B ł ę k i t n y  K r z y ż “

Baldur w stał i poszedł za agentem, który 
zwrócił się do niego w języku niemieckim:

— W itam pana porucznika. Jestem  N 2. 
Żyliśmy w dużej obawie o pana.

— Ładnie tu  pracujecie, skoro nie uprzedzi
liście nas o wybuchu rewolucji czerwonej. 
W szak według naszych informacji....

— Nie nasza wina. Przyszła zbyt nagle i 
niespodziewanie, nawet dla tutejszych przy
wódców czerwonych. Ale jakie szczęście, że 
zdołaliśmy jeszcze w ostatniej chwili spowodo
wać zmianę pańskiego przybranego nazwiska!

— To stało się za waszą przyczyną?
—- N i e  tyle to nasza zasługa, ile placówki

sztokholmskiej. Dowiedziała się ona w samą 
porę, że tajem nica pańskiego przyjazdu do 
generała Mannerheima została zdradzona wy
wiadowi sowieckiemu. Może właśnie dlatego 
Moskwa przyspieszyła wybuch rewolucji w 
Finlandii, chociaż nie była ona jeszcze dosta
te c z n ie  przygotowana. Najlepszym dowodem 
tego jest fakt, że zdołała ona ogarnąć jedynie 
Południową połać terytorium  wielkiego księ
stwa fińskiego. Jakież tedy było nasze prze- 
fażenie, gdyśmy się dowiedzieli, że w Abo za- 
iejestrowano na statku  szwedzkim „Haimdall“ 
P. von S traatena. Myśleliśmy, że nasze ostrze
żenie było spóźnione.

Dopiero gdy zarządzono obławę na pana, 
Rozumieliśmy, że uwięzionym pasażerem 
»Hcimdalla“ jest ktoś inny.

— A nie wiecie, co się stało z von S traate- 
?

— Owszem. Przywieziono go tu ta j i posta
wiono natychm iast przed trybunałem  ludowym.

tłumaczył się, że nazywa się Michał M;ko-
ł s.ie'"ks Tuehaczewskij i  uciekł * niewoli nie-

I mieckfej w Lockstedt, aby wstąpić w szeregi 
I krasnej armii. N ikt mu oczywiście nie wierz v) 

i skazano go na śmierć.
Baldur zerwał się na równe nogi:
—  I zdradził moje incognito?
—  Właśnie ciekawe, że nie zdradził
—  I co się z nim stało?
N 2 machnął ręką:
—  Jes t już na wolności. Ocalił go Zinowjew, 

k tóry  przyjechał tu  dla kierowania rewolucją 
i był już w posiadaniu wiadomości o ¡śmianie 
instrukcyj sztabu niemieckiego.

—  Jakżeż zidentyfikowano Tuchaczew- 
skiego.

—  Skonfrontow ani go z pułkownikiem 
Swecznikoffem, który ma wielki mir u bolsze
wików. Ten, znając go jeszcze z armii carskiej, 
potwierdził, że rzekomy von S traaten  jest 
wziętym przez Niemców do niewoli poruczni
kiem semieniowskiego pułku gwardyjskiego. 
W ten sposób przedzierzgnął się kandydat na 
rozstrzelanie w chwilowego bohatera rewolucji, 
choć ocalił zapewne tylko nagi żywot.

—  Kto wie?
— Ale ja  siedzę w m atni, jak  zając w kotle.
—  Istotnie. Porównanie bardzo trafne.
— Jak  się stąd  wydostać?
—  To jest prawie że niemożliwe. Musimy 

przeczekać jakiś czas, aż przestaną posaukiwać 
pana porucznika tak  zawzięcie, jak  to czynię 
w te j chwili.

— Nie może to być! Muszę za wszelką ce
nę dotrzeć w jak  najkrótszym  czasie do gene
rała  Mannerheima.

W te j chwili wpadł do pokoju pomocnik 
fryzjera:

— P atro l krasnoarmiejców im ierza do naa!

F ryzjer zbladł. Lecz bezradność jego trw a
ła zaledwie ułamek sekundy. Zerwał z wiesza
ka biały płaszcz fryzjerski i narzucił go w go
rączkowym pośpiechu Baldurowi, szepcąc mu 
jednocześnie do ucha, jak  gdyby czerwoni żoł
dacy sta li już za drzwiami: |

—  Towarzyszu W asylu Mikołajewiczu Goz- 1 
dinie, jesteś moim pomocnikiem. Gol mnie i 
3zybko, szybko!

I wcisnął BAldurowi brzytwę do jednej, pę
dzel do drugiej ręki. Sam rzucił się w fotel 
przed lustrem , dając znak pomocnikowi, aby 
powrócił do salonu fryzjerskiego. Oficer zdo
łał mu właśnie namydlić tw arz, gdy na schod
kach dały się słyszeć głośne stąpania podku
tych butów.

Przywódca patrolu zwrócił się szorstko do 
pomocnika z żądaniem widzenia się z właści
cielem sklepu. Nie czekając na odpowiedź, 
szarpnął drzwi od pokoju- i wszedł. Za nim 
trzech czy czterech drabów z gotowymi do 
strzału karabinami. Byli ubrani w brudne, po
łatane mundury żołnierzy rosyjskich.

—  Czym wolno mi służyć towarzyszom? — 
zapytał agent, unosząc się z fotela bez naj- ' 
mniejszych oznak trwogi.

—  Gdzie ukryłeś ścierwo burżujskie? — 
zapytał jeden z żołdaków.

— Stul mordę — huknął na niego bolsze
wik, dowodzący patrolem . — Kto tu  rozka
zuje?

—  My wszyscy równi — warknął żołnierz, j
— Równi, sukinsynu! — wrzasnął czerwony ; 

jak  burak drab, po którym  łatwe poznać było 
dawnego podoficera carskiego. — Ale tu ta j ja  
gadam, a ty  nie waż się odezwać, by cię mać 
ziemia nie połknęła!

I podniósł lufę pistoletu do piersi niesfor- j 
nego bolszewika. Ten zgrzytnął zębami, lecz1 
umilkł, wodząc tylko wściekłym wzrokiem po 
towarzyszach, którzy zamienili z nim porozu
miewawcze spojrzenie.

— Towarzysze — -odezwał się teraz fryzjer, 
wskazując na dowód- patrolu. — Czy on ni«

jest przypadkiem kontrrewolucjonistą, który 
trzym a z burżujami i jest w zmowie z tym, 
którego poszukujecie?

Nie dokończył jeśzcze, gdy huknął strzał. 
To jeden z dalej stojących żołdaków ugodził 
podoficera kulą rewolwerową w kark. Bez 
jęku upadł dowódca patrolu m artw y na ziemi ę.

—  Toście mądrze zrobili! — wykrzyknął 
fryzjer. — Czego on od was chciał właściwi<> ? 
Taki kat burżujski!

W odpowiedzi żołnierz, który sprzeczał się 
z podoficerem, kopnął trupa nogą, po czym 
zapytał ?

— Gadaj, gdzie macie burżuja?
Poszedł już pod ściankę — odparł z sza

tańskim  uśmiechem fryzjer,
— O kim ty  mówisz ? — zapytał ze zdzi

wieniem żołnierz.
—  O właścicielu tego salonu fryzjerskiego.
— Ty nim nie jesteś?

Owszem. Dzisiaj wreszcie tak. W spól
nie z tym i oto kolegami. Ale do dnia wczoraj
szego byłem tylko jego pierwszym pomocni
kiem, jego niewolnikiem. Rewolucja wyzwoliła 
nas spod jego jarzm a. On był burżujem, więc 
poszedł ziemię gryść, a my, proletariusze, obję 
liśmy po nim spadek. Czy nie słusznie?

Żołdacy wybuchnęli śmiechem.
—  Ale powiadają, że tu ta j ukrywa się 

szpieg niemiecki? — odezwał się jeden z bol
szewików.

—  Szpieg niemiecki? — krzyknął fryzje’ , 
marszcząc w oburzeniu brwi i szukając zwr 
kiem obu pomocników. — A nie mówiliśmy, że 
on był kontrrewolucjonistą i miał tajemnice 
przed nami ? Może ukrył gdzieś szpiega ? Szu
kajmy !

I nie czekając na odpowiedź żołnierzy, no. 
czął roztwierać szafy, skrytki, zakamarki, wo
łając da nich:

— Trzymajcie karabifiy w pogotowiu! My 
nie mamy pukawek, a on może się bromć!

(Ciąg dalszy nastąpi)



„ O d ż y w c z e  s o k i

globy rodzimej, któ
re w jej prostych 
płodach, i ‘prosty po- 
karni i  tych płodów 
oto czego nam trze
ba!“ T ak  m a w i a ł  
wielki .  S e i r a s t i a  n 
K n e i p p ,  t w ó r c a  

KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

KUPNO — SPR ZED A Ż

SPRZEDAM  fu lro  łap k i — Kabinet.
L w ów . T ereny 2c. m . t>. ud  6—8 .

22594

„ŚW IA T  I ŻYCIE“  — en cy k lo p ed ii, 
kom ple t lub  po jedyncze  tom y  ku- 
pie. M. K ow alski, L w ów . Legio- 

: nów  19. 1U24

IłE N N Ę  (c z a rn ą ) do  b rw i i ęzęs 
i poleca K osm etyka. Lw ów . B atore- 

« o 9 .   ̂ 22631

KAM IKNH^;. p a rce lę  budow laną  
J  w ille  r -  Lw ów . lub  oko lica  — k u 

pie n a ty ch m ias t od  w łaśc ic ie la. — 
Zgłoszenia: I ła u p s tr .  21'2 (P iłsud-

■ sk iego). 1682

K U PIE za raz  ja d a ln ię  now oczesną 
w  b a rd zo  dob rym  s tan ie  o ra z  2 
tapczany  z pok ry c iem . Zgłoszenia: 

| „G aze ta  L w o w sk a “  . .N r  22672**
l ..........

m a

C A Ł K O W I T E
wytępienie robactwa przez 
„AS1D“ , Lwów, Alleam ir. 1
4t4 Telefon 230-80.______

r  S a r w s f i i k i  -
do  f a rb o w a n ia  t k a n i n

K O L U 3 Y T
0 K 9 M T  

13 8 7  O  I »  S  7  A  H

największy wybór kolorów w firmie

„ H  Ä  K “
WARSZAWA, U L  ZIELMA 2 9 .

ZABAWKI OLA KRAMĄRZY o d p u 
s tow ych . Duży w ybór — N iskie ce
ny. H u rto w o . W arsz aw a, M arsza ł
kow ska  W 1'M . 1935

UWAGA! O dbiorcom  r  p ro w in c ji p o 
lecam y w szelk ie a rty k u ły  papiern i*  
ęZO -kancclaryjne. te k tu rę  c za rn y  
p a p ie r. L w ów , H alicka 20. 22909

ROZSADY W SZELK ICH  WARZYW
sp rzed a je  o g ro d n ic tw o  L w ów , P ie 

karska* 35. d ru g a  b ram a , telefon  
' 289-48. 1950 i

SPR Z ED A M  u b ra -!U B R A N IE  cza rn e  
n i«  le tn ie , w y s o k i ,!«  dockon»tVm nin 
t ę)fl. dzw iim ry «»*, lak ie ry , dt.m - 
ósem ka. łe lazo  o-'!*ki r>las*c*. rad lo- 
k ra« łe . Lw ów . Li - j w zm acniam , sprze- 
ato:.ada 4 3 /fi ¡jo- ,lBm. Lw ów . ulien 
d ż in a  17— 21. .B em a  2», IIT.

21976: 223,1

F O T O L A B O .
R A N T , z dobrem«
św iadec tw am i, P o 
lak , szuka p raey  
w pow ażnej firm ie  
L is ty  Gaz. L w ."  
„ N r  22138“

C U K IE R N IK  zdoł-l TECHN IK  BUDOW LANY z dłuższą
ny , poszuku je  p ra - | p rak ty k ą , b a rd zo  energ iczny , p o 

trzeb n y  do  p ro w ad zen ia  b udow y  na 
w si. O ferty  z życiorysem , o d p isa 
m i św iad ec tw  i re fe ren c jam i w no
sić ..L eszczków “ Lw ów . pl. H a
lick i 3. 22749

ey n a jc h ę tn ie j w  
k asy n ie  lub  n a  w y 
w yjazd . L is ty  do 
„G aze ty  Lwów 
„ N r  22184"

Z G U B Y

UNIEW AŻNIAM  sk ra d z io n y  d n ia  Ö
czerw ca  1942 dokum en iy  na  nazw i
sko K ałuska Józefa: A usw eis fu r 
V o lksdeu tsche  z ad resem  Lw ów , 
P rzed n ia  15. L eb en sm itte lk arten  na 
m iesiąc  czerw iec  1942 r . .  A rbe its
beschein igung. Lw ów , ul. Ż ółk iew 
sk a  135. m . 8 a. 22f>13

W  DRODZE z D w orcä  G łów nego do 
ul. M ichała zgubiono leg itym ację  
szo ferską  N r 2163 W ydaną przez 
U rzą d  W ojew . Lw ów , o raz  Ausweis 
N r 378 w yd . przez Z eitung*verla f 
K rak au —W arsch a u , na  nazw isko
N azark iew icz  J an , Z nalazca zechce 
zw rócić  za w ynag rodzen iem  do 
A d m in is trac ji , ,G azety L w o w sk ie j“ 
L w ów . u l. Sobo la  4. 1918

ZGINĄŁ pjes ja m 
nik żółty  29/5. w a 
bi się Bonzio. zna* 
lazcę w ynagrodzę 
L w ów , Jack ą  I t>.

21926

ZNALAZCY NA
GRODA. Zaginął 
b ia ły  ra so w y  Je ot. 
W indoom ść Śn ia
decki* il 6/9 II p. 

'  * 22145

BIEGŁA STENOTYPISTKA po lska 
z p e rfek t język iem  niem ieckim  p o 
trze b n a  do  dużego p rzed sięb io rstw a  
na w si. M ieszkanie i  całkow ite  
u trzy m an ie - zapew nione. O ferty  z 
Ż y c io ry sem ,. odp isam i św iadec tw  
i re fe ren c jam i w nosić  ..L eszczków “
L ^ ó w . p l. H a lick i 3. 22748 |N O C L E G I.

N O C L E G I czyste, 
tan ie , K rak ó w  —
Szew ska 7, m . 8 : 
II . p . 1858,

N O C L E G I d la  so
lidnych  p rzy jez d 
nych, Lw ów , u lica  
K o łłą ta ja  5, m ie 
szkan ie  16, I I .  p.

22136N O C L E G I —  d la
p rzy jezd n y ch  —  I ................ ■■■■............

Lw ów , Sobieskle - 1 P O K Ó J. N O C L E -
go  26 /8 . 22725! G I d la  p rzy jezd -j

Smoczki - Ceratki
KOSMETYKA — Batorego 9

T F T

nych. Lw ów , U u- 
PO K Ó J k a w a le r - ' tow sklego 7, m. l a  
ski do  w y n a ję c ia .; 22412
Lw ów , G oldm ana ' ■ ■i—...».................■.
n r  19. 22067 : | P O S Z U K U JĘ  1 po

osobnym  
w ra z  z

ko ju  
pokó j • wchodem  

do w y n a jęc ia . — j um eblow aniem  i
PO SZU K U JE s u ;  m aszynow ego m aj- L w ów  K ę tray * - p o ic ie lą  p r w  pr*y

straC znającego  język n iem iecki, 
s tarszego  dośw iadczonego  fachow ca, 
w  m ontażu  i  p ro w ad zen iu  m aszyn 
pa ro w y ch  i do  ob róbk i dpzęw a na 
U k ra in ie . Zgłoszenia z dokładnym , 
życiorysem  do f irm y  d r. K u rt Bad- 
h a tts e r  & Co. L w ów . u l. G erm a
nen  71. 1945

P O T R Z E B N A  od 
zaraz  fliła b iu row a 
d la  n iem ieckiego 

b iu ra , dobrze w ła 
d a ją c a  językiem  

niem ieckim  i bie-

skiego 15, m . 8 , j zw oite j rodzin ie  
blisko D w orca. i k a to lick ie j, pol-

22215. «klej w  okolicy 
! ■■ ■ ..HM.,,. ■— iC h o rą tczy zn y , Zi-

Z A M IE N ię  1 po- m orow icza  lub  A- 
kó j s łoneczny, n a , kadem ick ie j. —  J e  
p ię trze , w śródm ie ; s tera  rodow itym

M AG ISTRA  —
(S T E K ) fa rm a c ji 

poszuk iw ana  do 
ap tek i w  S ta ry m  nag rodzę. L is ty  do

ściu , n a  2  pokoje  
z* k uchn ią , z dop ła  
t ą  lub  za  w y n a le 
z ien ie  tak ieg o  m ie 
szk an ia  dobrze  wy

Sączu. U trz y m a n ie  
m ieszkan ie , w y n a 
grodzen ie  w ed ług

w łochem . C ivid ine 
L ouig i, H otel G a

lizien . O pern  s tr . 
n r  45. 22339:

N A U K A

gle  p isząca n a  m a um ow y, 
szynie. —  P o d a n ia  c je  O leksy, Lw ów  
sk ładać  do  ,,Gaz. P io tra  41, od 17 
L w ."  „ N r  21900“  id o  19-tej. 22082

K U P IE  n ied ro g ą  K LK K TR O - 
*rta«zvnę do  p is a - ‘ K U C H E N K I STA -: 
n ia .  Lw ów . B ato - N IA Ł Y , sw tunck ; 
rego  c z te ry  m ie- p rzed w o jen n y  —  ; 
szkan ie  driew ieó. t «W A R A N T O - i 

i f |9ł  W A N Y . T an ie  FA
________________ CHOW K N A P R A -
M ŁY Ń SK A  gaza , V'[ Y elektrogrjiejnä 
cnm ergei k w a rz ec .! k,’w;, ¿ Jc.chnou r?-
m ag n e zy t, g u rty . ’ vice“ . L * ó w , Syk-

Proszek do orania 
Farbkę do bielizny

p o l e c a  22fl!2

KOSMETYKA -  B aorajo 9

PaiESEMW GOBS- FIRMY

ta rk a ,  —> żarów k i j 8to*kn ^ 
e lek tryczne , n a r z ę !
dzia . —  po leca — I 11 1 r" i

P IL O T  *, L w ów . E X P R E S  O B SŁ U -i 
B ato reg o  4. 1*28 GA SK L E PÓ W  i
- — ... , — —.—■ lG A L IC J I :  w szyst-

SP R Z FD A M  an  ¡ko  do SZYCIA ~  
g ic lsk ie  u b ran ie , B A T E R IE , la ta rk i 

popielnie, pierw szo) E L F K T R O K U - j 
rzędny s tan , roz- C H E N K I. sp ira le  
m ia r średn i Zybli- 1 s iam o tk i. a rty k u - 
k iew irza  l.V m. 6. ły  E L E K T R Y C Z - 
godz. 3 -6 . 22932: N E . żaró w k i, te r - ,  

■■ ■ —  mowy. ró^ne  GA-, 
S P R Z E D A M  f u t r o 1 LAN TERY J N E  i 
z n a jlep szy ch  ł*-* P IL N IK I. pHy. 
pek  b re itschw nneo- ,.T cehnoserv ice4* 4 
w ych, p r im a  mo* L w ów , Sykstim ka 
dni*. Ł y c zak o w sk a1 23/12. 22609;

.* II . n iefro . i ——
A IJCH Y  F R Y 

Z JE R S K IE . GA

GORĄCO C lt Ochłodzisz się szklanki! l g Vj5  „  p {f f r 9  j ----------
znakom itego  napo ju  « rzeźw ia jącego  22931: SZ L A U
ja k i sam  p rzy rząd z isz  l „ C i t r o l u __________________ ZJERS1
„K M PE *. 1778 W / M ACN IA CZ n ZO W E, OGRO D N I

■ .. p ie rw szorzędnym  i CZE. —  K RAN Y
ZABAWKI -  ( .a ian te r . M ar an Ku- (t, osit. fo r tep ian  ; Ł Ą C Z N IK O W E

k u ru d za . K ilińskiego jedci*. rnnrki J .  B S tro i- nadeszły , fachow e
cher. p a te fo n  w a -i n a p ra w y  pieców  |Ź      „

/A B A W 'K I na sezon lątni UOljca ]fTVowy „C oliun- kąpielow ych.
b ia ‘* z p ły la m i — ..T echnoservice '

„G azety  L w ów . 1 
„ N r  22228
—--------------------------  W YUCZAM  p lsa-

In fo rm a -  P O K Ó J d la  2 wy- j n ia  n a  m aszynach  
p lac a ln y c h  p an ó w ,; w języku  niem iec- 
p rzy  bezdzietnym  kim , i>ol*kim, u k ra  
m a łż eń s tw ie . O bia liń sk im . Rom ańRka 
dy  z d o s tarczonych  L w ów . Zyblikiew I-

Wyroby i  tkaniny papierowej
W o rk i, s ienn ik i, m a
ka tk i. to rb y  dam skie  
teczki, kon fekcja  p a 
p ie ro w a

S Z P A G A T Y
A r t y k u ł y  b iurow e. 
P rzybory  szkolno* p a 
p ie ry  b iu row e

T A P E T Y  22910

F i r m a  „ G L O B U S “  
Lwów, Halicka 1. — Tel. 283-49

B E Z P Ł A T N IE ! 1 ¡N IE M IE C K IE . — 
praw ie . P O D A N IA  m aszy n o p isan ie  —•

p ro w ia n tó w  L w ó w ! cza pięć. 
K o łłą ta ja  S, I I .  p 
m ieszkan ie  16.

N IE M IE C K IE ! —  
Ż Y C IO R Y SY !! —  
M A S Z Y N O PIS A 

N IE !  K o sz to ry sy : 
Lw ów . SYrKSTCJ- 
SK A  O S IE M !!!

22619

M A S Z Y N O P IS A 
N IE . N IE M IE C 
K IE  p ism a, koszto 
rysy , —  PA SA Ż 

1734 H A U SM A N A  1 — 
p ierw sze  p ię tro  

P O S Z U K IW A N Y  |m ie szk an ie  trzy .

L w ów , B atorego  
dw adzieściaośm .

22173:

MAŁŻEŃSTWA

22135 : ! nauczycie l języka  
w łoskiego d la  za- 

SZ U K A M  1—2 po; aw ansow anego . -~  
; ko je  k u c h n ia . Raz. L is ty  ..G az. Lw .
I .  ’ ___ Tx_u.._J W- ‘)0«>9Q‘‘ .

226201

K O M U N IA N T K I,
K om unianci —  j 

FO TO  - H U R E R O

MŁODY'. m ów ią
że p rzy s to jn y , kuj 
tu ra ln y , n a  dobrej 
posadzie, pozna  * 
b rak u  znajom ości, 
p a n n ę  k u ltu ra ln ą , 
a m b itn ą , n a p ra w 
dę  ła d n ą  i z g ra 
b n ą , w iek  18—20, 
k tó ra  p o tra f i 7.ro
zum ieć i chce byó 

zro zu m ian ą . Cel
m a tr .  L is ty  niea-słoneczne. Dobi*ze| „ N r  22229 ^

zap łacę . L w ów , — ołi ? nie „  non ¡mowo zw ro t
G ro ttKe ra  7 /2 . ^ K A  M L M IE - | Lw ów , P inc  B er- ^  B,owcnl

22192 C K IEG O , odbyw a] n a rd y n s ld  B iedem .L w ^ t  G . Lw .'
- ; się w y łączn ie : —  d. H otel K rak o w -' N «¿‘’ l i i “ '

■ P O K O JU  um ebło- L w ów , -— G łęboka | ski. 22221 j ”
waneRo z osobnym ) o s iem n aśc ie !! —  j 1  .......  ^
w ejściem  w  p o b li- , P ie rw sz eń s tw o ! -j- pA R K IEC tA R SK IE MWHXA, sy m p aty 

k u  u licy  K urk o w ej!m ło d z ież  szk o ln a ; robo ly  p rzy jm u je  ?z n a * r a i ,a . 0  doT
I p o szu k u je  m iotły  ! W pisy  co dzienn ie ! F irm a  W ołoszczuk ib rem  sercu * m te i*
u rzęd n ik , m a g is te r  T am że jedyn ie  fa - j jWÄW H o c h s tr .! g o sp o d arn a , pozna

"  * ' -Ł     - p a n a  ty c h  sam ych
zauad w  celu  m a 
try m o n ia ln y m . — 

W iek 30— 40. N a
rodow ość obo jętna. 
P an o w ie  z p row in  
c ji  m ile  w idziani. 
T ylko  pow ażne li
s ty  k ie row ać  do 
„G azety  Lw ow .“ 
„ N r  22161“ :

p ra w . L is ty  „ G a - jc h o w e : t łu m a c z e - , (C hm ielow skiego)
z e ta  L w o w sk a"  —  n ia . p o d an ia  zKlo n r  7 m ieszk. I.

o.»,Aft*' u o m n  nnpflHlp. ........„ N r  22100“

Z A M IE N IĄ  8-pokoi 
! jow e, pe lnokom for 
i tow e m ieszkan ie  
p rz y  xiL DatoreRO

szen ia  p rzedsię 
b io rs tw . w szelk ie 
p ism a ! 11 22146 :

23021

Z A M IE N IĘ  m e
szty  b ia łe  s k ó rz a 
ne, obcas p ó ł słup 
kow y z  pankiem

DLA konw ersac ji
   ______ niem ieckiego i P2*o

- n a  d w a  liib trz y  w adzen ia  dom u sa , .
; ,» k o je  z kom for- m otnego , pot rze- j S ” b
1 t a n  w  dz ie ln icy  b n a  osoba in te i. —  j n “  11,0
! fcrdow skiej. L isty  j n a  w yjazd . L is ty  * i S S t o k o -
do G azety Lw  "I „G aze ta  L w ow ska'I olicaa p o ls iupno

9— 11 rano , Lw ów
R O Z M A I T E ul. S ierpow a 16

K A W A L E R  la t  8*
były  wyższy u rzę 
d n ik  państw ow >, 

obecnie n a  stosun-

M arian  K ukurudza. iywów

„C IT R O L “  „E M T I.“  ju s tę p u j«  s o > )K R X W 1K C  p U rw . 
cy try lio w y . D odnny do w ody  iljuc  u o rz ę d n y . wyko 
znakom ity  n a p ó j orzeźw ia jący- 17Ytf n u ;e  Ws7.elkij 10-

bo tę  k raw ieck ą  — 
Lw ów . R ynek  28, 
przez podw órze, II 
plet.ro, przez Ra
n e k  22111

SW Ą TEŚCIO W Ą  gdy ją  m asz 
P ozyskasz d la  siebie 
G dy je j C ITR O L-EM PE dasz 
Żył będziesz ja k  w  niebie. 1&)8

- , , - . ot» 7, ¡Mv utn ij —
6k»:go jeden . P rzedszko la , och ron - B„rrcdKm  l wó w .|L w ó w , S y k stii.k *  
ki -  ra b a t. 21888 Boln)6w  lfl m 3 123/1*. 22607

22810
WYROBY CP.LOEA.NOV E, kapelusze  _______________   O W IE S jęczm ień.

m odrlow e. k ob ia łk i i !. p. sq naj- s ł .R Z E D A M  now eli?^ '’*, kupię. Ko-

.Rżnljże pan  nareszcie panie Stalin 1“

.N icm am  już atutów “.
„A pan, panie Churchill V  ’
.Ja  pasuję. Teraz pan wychodzi; ,p«nle Roosevelt 1“

PRZED STA W IC.lEI.STW O  pow ażnej 
w y tw ó rn i b ra n ży  chem icznej lub  
techn iczne j, na K raków , p rzy jm ie 
m y. E w en tu a ln ie  nu w łasny  ra c h u 
nek . L okale  b iu row e  o raz  sk ład  
w cen tru m . O ferty  ..G azeta L w ow 
s k a “ , L w ó w  ..N r  1931“

m odniejsze. luekne  i liied rog ie  — spodnie, r a j tk i  w » ł '" ty rk a . Lw ów , ul
S k ład  stfiw ny „CF.L.OFAN ot. j ¿ k V  sitó - 1 Z ad w ó rzań sk a  4.
S e rb sk a  nap rzec iw  kościoła t e r - , 21^61:
nardynów 7 r ł l i f t  i rż an ą , p ra w id ła  >4o 

* i L w ów , ul 1 *
¡ VfflffirhíiwRkÍMro 2 i K RY SZT A Ł Y

P asaż  ila u sm an n a  2, tel.

N O W E  PLANY M. LW OW A z no 
w vm i n azw am i ulic w 'g  s tan u  z 
25. V . h r. po 1.2ił zł poleca 
M. K ow alski, Lw ów . Legionów  10. 
teł. 218-23. 9 1919

przed w o jen n e j ja- 
koić?, poleca K O -‘ 
SM E T Y K A , Lw ów

1830

B aloretro 9 ! 22293; L O R N E T Ę  połowa
-. . . j kup i p racow nia

T U B K I od p a s ty  -  ««•»>■ —
do zębów , kupu jo-! I-»wow. C zarnlec- 

my. K O SM ETY - j kiego 8 22085
KA. Lw ów  B ato -»— -----------------------
re g e  9. 2229 t V I I

FO T O A P A R A T
„ U n iv e x " , 2 b ło 
n y  zag in ę ły  w  po
c iąg u  L w ów  — 
D ębica 8. 6. 42.

"jUczciweRO znalaz- 
proH5< o zw ro t 

■zynajmniej fil-  
pocztą pod 

a d r. Z. B u rk a , — 
Lw ów , —  K a rp iń 
skiego 3 /8 . 22922:

P A R IS IE V -

UNIEW 'AÍNIAM
sk ra d zio n e  doku

U N IE W A Ż N IA M
sk rad zio n e  dok u 
m e n ty : A usw els, * 

k a r tę  re je s tra c y j
n a , p a sz p o rt l 

zw oln ien ie  z Baum  
d in s tu  n a  nazw i
sko D aszków  W ło 
dzim ierz .

BUGHAJ.TERKR. | SZ K O Ł A  P rzem y - 
Mł.OOA H tł.E  Z |s łu  A rty  stycznego 
l*RAKTYKĄ. BU-] (K unstgcw erbe-

SAMOCHOOY. W AGONY, w ysy ła  do  
L w ow a B iu ro  S pedycy jne  P . W y
socki. K raków . F lo r ia ń sk a  18. te l. 
102-11. P rzed staw ic ie ls tw o : L w ów .

_ - . ... i . , ,  .  . K osty rka, ul. Z adw órzańska  4.i;H A LTEK V JN Ą  . ¡(Bctiule) ,L w o w . til.i . .. .^1 .65  1 9 «
PO SZU K U JE h O j Shł>pk<v«-aka 47 — ! 1 ___________________________
N Ą T Y O iraU S T O - , .p * » g k i.Ję  m odeli j ł U p l J J Ę  s ta re . z v i y t f  ; po | a ,
W EGO W STĄI 1E- do norow iin ia. , „K-iy po tefonow e — d obrze  p

am ane
-  . I p ły ty  potefonow e — d obrze  p łacę.

NIA W IĘK SZE ! Z g łoszen ia  w  *e- Lw 6w i SobieskieRo 28, m . «. 2272«
Ł aska- PR ZE D StE B IO R - | U rotartncio  w  *o-

Kr  ------------

S W E T E E Y . g a r-  
■ponki w e łn ia n e  — 
w ykonuję , p rz e ra 
b iam . P ończochy  
ce ru ję , ła p ię  ocz
ka. P o llak . Lw ów , 
Ja n o w sk a  16.

22140:

wy z w ro t za w yna STW O, HISJH1MNE, dż inach  ran n y e h . KKl'KRACJE RĘKAWICZEK^ szybko,
T...X««v ini-'K ilTV I kl I A lk i 221w4 •«»_.. t -   o . .: _a... to? ro d ie n iem  LwwwJOFJSÄTY DO A l)- 

ul. O bw odow a 20*;:MIN|STRACJ1 Nr* 
22347122431m . tray . 22847 ¡22431 | R O B O T N IC Y  n ie-

! '_____* ' '  ¡k w a lifik o w an i do UWAGA! W Y TW Ó RN IE! poszukujem y
u v i m v i « N i i M  K O L H A K i d o p r a i  ro b ó t tien m y e h  n a .  wszclkicKo ro d z a ju  a r t .  techn iczno  

„ „ „ „ „  , , , (w adzen ia  ito ló w k r „ rzed m ie ic iach  I K O W IV  Dom P rze
n aszn o rt sl:r.HdzJnn* <iok,'  ł | fa b ry c z n y  po trze - ŁwoW a poszuk iw aenły. iia izp o rt. m e,l t y . p a s z p o r t . |b n y. Onobinte *elo-! „i „i-nrr,„ .

m etrykę  i dow ód k s ią ieczk«  wojsko-1 » ^en ia : . E lek trow -i
'/A S T Ę  DO OBUW IA cza rna , b razo-

w.), bialn i c z e rw o n a ' najlepsze j i*’“ c, \ '!F i t  'SV*   w cd -| w e t pojedyncza
1 N E  SO IJR IR  n a - osobisty

k o ic i po leca  K osm etyka 
B ato rego  9.

V : J i ł . i p i  .
W i ,  ki. Pólliti. ik! c i lio ;s ta r ® » « « y tr-  k.nilI i • (■rn/'fiw tiro/»

ATI! VMENTY k a n ce la ry jn e , o łó w k i! 
i heniiczne. zw ykłe it p. material}^^ '
p iscm he po leca M. K»*walski, L w ów  
L eg ionów  19, te l. 213-23.

i piecie 37 IruwfęJ T» raco w  p re c .—  [W łods-Tnierz. 2205?.

na  naz-j**«  A usw eis. n a ; r^ a  M iejska Ijwów 
i . , . . , !  n azw ’\ w jsko  — M e d w id jja n

bny. O sobiste żęło -! nl P łaoft a kordo- 
ulat.w ienia a -

só lłdn ie . L w ów . B oim ów  18 (sk lep  
g a la n te ry jn y ) . ______

chem icznych  ,,K ()W IN " Dom P rze 
m ysłow o-H andlow y w ł. K, Kolak. 
K raków . A ugustiańska  5. 1932

A usw eis n « inift M iejska Lw ów  p IOw izacy jne . —  PORADY ziololeczl FO TOG R A FIE le- 
° ł ¿23 4 4 1 *>eia*nk6w k«. Z g łoszen ia  eod tien  nicze d la  w szelk ich  uilym sicyjnc NA

1921 !
i UŻY W A N E  kapę-

Ml ' . T.v.'ów. ul, 
C zarnieckieR o 6. ■—

PO SA D  
PO SZU K U JĄK R O JE  NA M IARĘ, duży p rzeg ląd  I,UBM 

łu r n a l i  -  w ykonan ie  w  21 Kodz. U « n y . W a rsz ta t z v
l w ów , C z a rn ic c k i.- t , n. m . 1 H m ow ych  _^Tmbo)w  ; M  
B oim ów  18 (sk lep  g a la n t.) .  l« i* i,Ł w o w . Z rm a rs ty -  IN T E L , m łoda  pa

DODATKI K RAW IEC KIE — I .\vóv* 
B oim ów  18.

 — ?
P . P . KUPCOM PRO W IN CJO N A L

NYM polecam y n a jta n ie j: G alan te
r ie  różna , b iżu te rie  sztuczna, de
w ocjonalia . książeczk i do nabożeń
stw a iip . L u s tra , w y ro b y  m eta lo 
we. w y ro b y  kosm etyczne, zabaw ki

i n ow ska  15. 22621 j nftMian, szuwa pO-
,w%v     — ¡sad y  do dzieci —
1 g«ri KOŁDRY jedw ab-i um ie szyć i h a f to  

ne. lodow nia  w ię -iw a ć . L is ty  „G az 
ksza czeska. o b ra - jL w .“  „ N r  2220S“ : 
ty ,  ra m a  obrazo-! -  ■ 
wa. półm iski, sa- O SO BA  40-le tn ia

la lk i, g rz e rh o tk i. o rg an k i itp . Spe- -
c ja ln y  dz ia ł b iżu te rii o raz  zabaw ek 
ja rm a rc z n y ch . DOM GALANTERII.
W arszaw a. Al. Jerozo lim sk ie  32.,. zap łacę naj
te!. 320-98 i ,301-12. W ysy łka za Vi»szą cenę. L isty  
zaliczeniem . C ennik i za nadesłan iem . ^ z e t a ^ ^ L w o w s k a  
zt l i — znaczkam i- 1727 “

UNIEW AŻNIAM
sk rad z io n y  A us
weis z Ile c resb au - 
d lenst s te lle  383 i 
pa szp o rt na  n a 
zw isko r Czosnykow 
ski Jan . Lw ów , 
G ródecka  75. Za

U N IE W A Ż N IA M
«kradzione: M elde- 
k a r te  ,.A ‘* —  n r  
23^91, leg itym ację  

U bezpieczał n i n r  
1,814.744, p a sz p o rt 
sowiecki, op iew a
jące  n a  Z u k e rb ro t 
M aria, L w ów , P l.

22602-nie, Lw ów . Chod- 
• k iew ieza 8, m . 3,

zw ro t w ynagrodzę  T eodora  pięć.
22525: i ¿2274:

223S3:
P O S Z U K U JE  *ię: <H| 10— 12 i od
m u ra rz y , cieśli, sto  _ 1«.
!arzy , ro b o tn ik ó w  . -*  
do ro b ó t budow la
nych w e L w ow ie i 
n a  p ro w in c ji. N a  
p ro w in c ji zapew nio  
no pe łne  u trzy m a
nie o ra z  m ieszka
nie, Z g ło sz e n ia :

WOLNE POSADY

PO T R Z E B N A
ek sp ed jen tk a  z ję 

zykiem  niem iec
kim . Z g łaszać  —  
l/w ów , S ykstuska  
n r  1, sk lep  e lek tro  

E r iis t’S "(;ro h m a n n ,'!t ‘! th n - 22245:
Hoeh,- T ie f ,-  und* ' 1 ' '
E isenb^tonhau  — ! OOftW'IADCZO- 
Lw ów , S ix tu ss tr .

cho rób . P od  ki<*r. 
lek a rza  spec j. — 
Lw ów . T eresy  12. 
m . 11- 21435

N IE M IE C K IE  P O 
D A N IA . T Ł U M A 
C Z E N IA  T E C H N I 
C Z X E , koszto rysy . 
Fachow o t In ż y n ie r  
Lw ów . SY K ST U 
SK A  23/12. 22610

68. 21486

m o w ar sp rzedam  in te ł., doskonała  KIEROW NIK BIURA, pow ażny , p ie rw
Lwów,
33/5.

Pelczvi'isko 
22054

BRYLANT, p ler*  
jCieó, butony ku-

znajon ioćć kuchni, 
za jm ie  się dom etn,! 
dziećm i. L is ty  „G. 
Lw.'* „ N r  22258“ : ‘

SZ U K A M  p ra k ty 
kę b iu ro w ą . Znam  
język n iem iecki i 
m aszynop isan ie  — 
L isty  „G az . L w .“

szorzedny  i sam odzielny  b u c halter, 
n iezaw odny  b ilan sista , dok ładn ie  
obznajom iony  ze sp ra w a m i p o d a t
kow ym i. n a ty ch m iast poszuk iw any . 
Z najom ość języka n iem ieckiego ko 
n ieczna . O sobiste zgłoszenia w D y
re k c ji H otelu  G corge‘a. Lw ów . pl. 
M ariack i 1. 1920

POSZUKUJE m ę
skiego )vomocnika

NAPRAWY zoba-

NY k ierow n ik  bu - j -
dow lany  ze z n a jo . , w 6w  K a 
m csolą języ k a  n ic  , „ )lok A kndclilir.
m iecM ego zo stan ie  fc, j ) _ 
n a ty ch m ias t Pi*zy-:

POCZEKANIU
arty s ty czn e  p o r tr e 
ty  w ykonu je  n a j
tan ie j szybko pię 
kn ic  Z ak ład  A rtv 
stycznej F o to g ra 
fii Lw ów , Zybli- 
kfew icza 21. 1762

Z E G A R E K  T w ó j 
n a jle p ie j n a p ra w i 
z g w a ra n c ją  firm a  

S E L T E N  R E IC H  
J a n .  Lw ów , P lac  
H alicki 14. W ielki 
w y b ó r SZ TU C Z

N E J B IŻ U T E R II.
1877

m ieszk . 1. 22144 :jk o w o  do b re j posa
dzie, sam o tny , po
s iad a ją cy  m ieszka
n ie , poszuku je  tą  

d ro g ą  odpowie- 
dn ie j p a n i cci 
m ałżeństw o . A no
nim y  bez odpow ie
dzi. L is ty  pełno- 
ailrepow e „Gazet-* 
L w .“  „ N r  22166a“

KTO o f ia ru je  bez- 
p ła tn ie  pokojow e- 
go  p sa  m iło śn ik o 
wi zw ie rzą t na 
p row inc ję . Ł a sk a 
we lis ty  „G aze ta  
L w .M „ N r  22201*

PRYWATNE

A G R E S! podaj a* 
d re s :  „G az. L w .‘ 
„ N r  £2498“

P A N  B rolińska —
m ieszk a jący  w  oko 
licy K leparow a  —'  
proszony o poda
n ie  ad resu . Żukro- 
w ski, Lw ów . ulica 

K ochanow skiego 
33 pa- 2. 22077

P R Z E P R O -
K I o ra z  w szelk ie ..C Z E R W O N E  psn  
robo ty  koniem  w y -jto fe lk i“  —  poiia ją  

ko n u ję  tan io . ■— j sw ój ad re s  Lwów. 
L w ów , C h rzan ó w -! K azim ierzow ska 33 
sk iej 4, te ł. 291-01 II I . p ., m . 12 — 

221421 N e lla  L . 22107:

POM OC LEKARSKA

fry z je rsk ieg o  na-! do  budow y PO D A M A, tłum a
ty chm iast. Lw ów . ŁwowIS. Zk»o- c ic nia. m aszypopi

L aw >2»'« nai*»P‘cl -skiego 33a. 22131' B lrc h m a n it. Lw ów  
W eh rm ach ts tr,

L is ty  „G az. L w .“ 1 i»k ZYJMIEMY  do p raey  m u ra rz y , d e -  
OKULARY SŁONECZNE. BfłW KRO- ' H E R B A T ?  n leb a r-j „ N r  22262“ ś łi I robo tn ików  n iekw alililn iw anyęh

W E m otocyklow e. Ja n  L ipa. W ar- |w ie n ą , law endę — ! ------------------- — . ro bó! w e Lw ow ie. D obre w a- ! Lw ów , p la c  A ka-
szaw a M arszałkow ska ! >1 nok ^4 (k u m a ry n ę  —  sodę OSOBA s ta rsz a  — rtm k l. zapew nione pożyw ienie  na  dem lcki t ir  4.

( ^ ‘oczyszczaną, ziołn w dow a, in te l., po ł»udowle i Z usalz N r I. Zgłaszać
-r -  i ■ - -....................    ■ - lecznicze. spec^fi-j k/ w ku je  p racy  — , — P rzed s ięb io rs tw o  B udow lane

ki ap teczne  w ysy-i c h ę tn ie  za jm ie  się N IEDZIELSK I JAN — KOZAKIE- 
łam y  pobran iow o ., dom em  u '  s ta r -  j W ICZ ANDRZEJ, Lw ów . p l. Ma- 

|S k ry tk it p oo itow a \ azych, sam otnych .) r ia ck i 5 (G a le ria  M ariacka) L  pię-

F R Y Z JE R K A  m a 1 (B a to reg o ) 34. 
n ik u rzy stk a , cze ta - 1 22233;
dn ik  m ęski, zo sta - .
ną  przy jęc i n a  do-
bryeh  w a ru n k ach . MIESZKANIA

Stenop is . Lw ów . 
K opern ika  30. -

23083

BRZYTW Y — Jan  M alinow ski, L w ów  
B atorego  ß. 1919

NAJW IĘKSZY w y b ó r p u d ró w  w  Ko- n r  126?« W arsz a -j L isty  „G az. L w .“ . 
stnetyce. Lw ów . B atoi go 9. 22A30 i w a  O L  19121 „ N r  22119*' i

tro d rzw i n r  18. te lefon 267-09.
1930

SKLEPY
22228 :

AKUSZERKA
S to jkow a  p rz y j
m uje  panie. Lw ów  
O rm iańska  d w a.

21704

— i NOCLEGI p rzy - ZA przew iezienie
P O T R Z E B N E  (jezdnym  pokój o- 
dw fe p a n n y  do eu -jso b n y  r*  b lisko 
k le m i, Lw ów , L y-i d w o rca . L w ów  — 
czakow ska 16. eu- Joza fa ta  l t ;7 
k le rn ia . 22392 j * 19991

au tem  do W a rsz a 
w y 2 pudełek  do 
b rze  w ynagrodzę. 
Zgłoszenia ..Gaz. 
L w .“  N r. 21988

N A JS Z C Z Ę Ś L IW 
SZA  k o lek tu ra  we 
Lw ow ie ty lk o  p rzy j 
ul. S ap iehy  pięć.

1708

S T R O JE N IE  —
n a p ra w a  fo r tep ia 
nów . S m u tn y  — 
Lw ów . S up ińsk iego  
25 Tel. 215-98. — | 

1747

SZ U K A M  jednego 
tftiojsen w  aucie 
jadącym  do L u b li
n a  m iędzy 10 a  15 
czerw ca. L w ów  —  
T o atyńeka  39, —  

II . p . 22705,

DR. TEODOR BAŁŁARAN, oku lista  
o p e ra to r, o rd y n u je  obecnie. L w u * ' 
ui. K o pern ika  30 111 p. w godfl’
1 0 -1 2  i 15.30—17-tej tel. 26i)-W\

183^- - - —
UROLOG d r .  LORENZ. L w ów  KI«' 

szyńska  11/3 o rd y n u je  od 4—6 w  cbo ' 
ro b ach  n e rek  i d ró g  m oczopłciow ycb '

1832*- - i - .........
ZAKŁAD FIZ JO T E R A PII pod kieP 

le k a rsk im  — D ia term ia  (odmrO ' 
żen ią) — L am pa k w arco w a , glf* 
blnow n. — V italux. — E lek try zac j5 
(P an to s ta t) , — M asaże: e le k try c z ^  
i w ib racy jn e . — in h a la c je  parow f' 
Leczenie cho rób  i ho lów  reu tn i1' 
tycznych  a rtre ty c z n y c h  i newr**' 
giczriych w łasną  m etodą  lub  ,łił 
zlecenie  P. T. L ek arzy  — L w ó ^ 1 
ul K oopern ika  30. m. 7, tel. 260-Jj 
czynny  cały  dzień . 1S3j

DR. W . B ILIŃ SK I ginekolog-akuszcf* 
o rd y n u je  obecnie — Lw ów . uli*’} 
Leona S ap ieh y  85. 1^2'

GINEKOLOG I AKIJSZER d r .  *** 
K ila r, o rd y n u je  jak daw nie). L w ó ^
S ap iehy  89. te l. 235-18. 18^

DENTYSTA D r. T E O F IL  C H O I.E "’*
o rd y n u je  L w ów  iw . M ikołaja 
II. p. P raco w n ia  techn iczna.

N ikołaja 
[liczna. I*5*’

JI.EC7.ALS* f1‘KZEPIJKLINA JI1ST ULI
bandażam i now ego w ynalazku  
In fo rm acje  b ezp łatn ie  Zakład  ort®' 
pedyczny (k ie r  d r  ined-) Drob«; 
bycz. Sobieskiego 24.

REDAKCJA PRZYJMUJE Oi> G. 10— 11. RĘKOPISÓW NIE Z W R A ^ M Y .
T E L E F O N ; Sekretariatu 202-28. -  Kroniki 105-21, —  Działu ogio 215-27

ZA TERMINOWY DRUK OGŁOSZEŃ WYDAWNICTWO NIE ODPOWIADA-
PÄUJL. „GAZET* LWOWSJOEJ“.  UWOW. SOKOŁA *•


